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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

شهردار اصفهان از بهره برداری 145 میلیارد ریال پروژه امروز در مجموعه تخت فولاد خبر داد؛  

 افتتاح مسیر گردشگری بابارکن الدین
      شهرداری اصفهان دو پروژه بزرگ برای کاهش آلودگی هوا و ترافیک شهر را در دست اجرا دارد که یکی حلقه چهارم حفاظتی و دیگری خط دوم مترو است
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شهرهای آبی،قدمی 
برای عادی انگاری 

با وجود اینکه امار مرگ و میر 
بر اثر کرونا در کشور چند روزی 
است بین 3 و 2 رقمی در چرخش 
است و احتمال اینکه شیب 
بیماری به سمت نزول پیش روی 
کند تا مرگ و میر روزانه هر روز 
کمتر از صد نفر باشد وجود دارد، 
اما به صورت مداوم از سوی مراکز 
و مسئولین بهداشت و درمان بر 
ناپایدار بودن این شرایط تاکید 
می شود. گفته می شود  شرایط 
همچنان ناپایدار و شکننده است 
و نباید کاهش آمارها را به عنوان 
عادی انگاری شرایط تلقی کنیم. 
اما گویا این صحبت ها فقط برای 
مردم است و مسئولین هم باور 
به ناپایداری شرایط ندارد زیرا 
مدام حرف از رفع محودیت ها زده 
می‌شود و حتی دیروز شهرهای 
آبی نیز به رده بندی شهرهای 
کشور بر اساس میزان ابتلا به کرونا 
اضافه شد. شهرهایی که تعداد 
کرونای مثبت آن دو در صدهزار 
بوده و شرایط کرونا در آنها نزولی 
باشد، آبی خواهند بود. در این 
شهرها همه کسب وکارها فعالیت 

خواهند کرد. ...

در بيست و سومين جشنواره شهيد رجايي 
استان اصفهان صورت پذيرفت : 

كسب رتبه برتر اداره كل 
آموزش فني و حرفه اي 
استان در شاخص هاي 

اختصاصي
اداره كل آموزش فني و حرفه اي استان اصفهان 
در بيست و سومين جشنواره شهيد رجايي 
استان رتبه برتر شاخص هاي اختصاصي گروه 

آموزشی، پژوهشی و فرهنگی را كسب كرد.
به گزارش روابط عمومي اداره كل آموزش فني 
وحرفه اي استان اصفهان، با حضور دكتر عباس 
رضايي استاندار اصفهان و رييس ستاد بيست و 
سومين جشنواره شهيد رجايي استان، نعمت 
الله اکبری رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 

استان و...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

طیبه فاطمی اظهار داشت: 
طرح »کتاب در خانه« به مدت 
شش ماه الی یکسال کتاب های 
درخواستی امانت گیرنده را به 

صورت رایگان درب منزل تحویل می دهد.
رئیس اداره امور کتابخانه ها و سالن های مطالعه 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان 
افزود: قصد داریم در آینده نزدیک عضویت در طرح 

»کتاب در خانه« را به صورت الکترونیکی کرده و 
درخواست شرکت کنندگان را از طریق کتابخانه 

مرکزی شهرداری اصفهان ثبت کنیم.
وی ادامه داد: کتاب ها در این طرح توسط پیک درب 
منزل تحویل داده می شود و درخواست های بعدی 
مشترکان ثبت می شود تا در نوبت بعدی کتاب های 

مورد نیاز در اختیار مشترک قرار داده شود.
وی با اشاره به اینکه مشارکت در این طرح می تواند 

کتابخانه های دیگر شهرداری را وارد مدار طرح »کتاب 
در خانه« کند، گفت: علاقه مندان در حال حاضر می 
توانند با مراجعه حضوری به کتابخانه های میرداماد و 
هنر درخواست خود را برای شرکت در طرح ارائه و سه 
کتاب دریافت کنند. گفتنی است؛ علاقه مندان برای 
آشنایی و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص طرح 
»کتاب در خانه« می توانند با شماره 32239933 

تماس گرفته و یا به سایت cle.ir مراجعه کنند.

تحویل کتاب درب منازل با اجرای طرح »کتاب در خانه«
طرح کتاب در خانه با شعار »دیروز شما درکتابخانه ما؛ امروز ما درخانه شما« از سوی اداره امور کتابخانه ها و 

سالن‌های مطالعه سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان در حال برگزاری است. اخبار اصفهان
گزارش

گزارش

معاون اداره کل راهداری اصفهان:

فعالان حوزه حمل و نقل ۴۷۴میلیارد ریال تسهیلات کرونایی دریافت کردند
معاون حمل و نقل اداره 
کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای اصفهان گفت :  ۴۷۴ میلیارد 
و ۶۰۰ میلیون ریال تسهیلات سال جاری 
به رانندگان سواری، اتوبوسی و مینی بوس 
برون شهری و شرکت‌های حمل و نقل 
عمومی جاده‌ای آسیب دیده از کرونا این 

استان پرداخت شده است.

علیرضا جعفری افزود: با توجه به ضرر رانندگان و 
شرکت‌های حمل و نقل عمومی جاده‌ای اصفهان 
از کرونا، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی تسهیلات 
بانکی به مبلغ ۱۲۰ میلیون ریال برای بنگاه‌های 
آسیب دیده)به ازای هر نفر شاغل( و ۶۰ میلیون 
ریال برای رانندگان بیمه شده در نظر گرفته است.

وی ادامه داد: تسهیلات ۱۲۰ میلیون ریالی به ۱۵۸ 
نفر از متولیان شرکت بخش حمل و نقل عمومی و 
تسهیلات ۶۰ میلیون ریالی به هفت هزار و ۵۹۴ نفر 
از رانندگان  فعال در این بخش پرداخت شده است.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای اصفهان اظهار داشت: اعمال محدودیت 
سفر ناشی از شیوع کرونا موجب کاهش ۵۳ 
درصدی جابجایی مسافر در ۹ ماهه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته در استان اصفهان 

شده ‌است.  
وی اضافه کرد: تسهیلات بانکی ارائه شده در 
مقایسه با خسارت رسیده به رانندگان و بخش 
حمل و نقل استان ناچیز است و مشکلی را از آنان 

حل نکرده است.
جعفری با اشاره به اینکه وضعیت بخش حمل 
و نقل مسافربری استان به سختی ادامه کار 
می‌دهند گفت: قرار بوده که شهرداری کمک‌هایی 

را در زمینه بخشش و یا کاهش اجاره غرفه های 
ترمینال‌های مسافربری به این بخش ارائه کند 

اما تا کنون اقدامی در این زمینه انجام نشده است.
وی خاطرنشان کرد: سایر سازمان‌ها هم می‌توانند 
برای کمک به فعالان این بخش، مالیات و عوارض 
شرکت های حمل و نقل را کاهش دهند تا بخشی 

از هزینه‌های آنها جبران شود.
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای اصفهان بیان کرد: بخش حمل و نقل 
کالای استان با توجه به رشد تولید و فرآیند خوب 
صادراتی با کاهش مواجه نشد و جابجایی کالا به 

خوبی انجام شده است.
وی افزود: ۳۹ میلیون و ۸۵۹ هزار تن کالا در سال 
جاری از مبادی استان به سایر نقاط جابجا شده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ) ۳۸ میلیون و 
۸۰۰ هزار تن( حدود چهار درصد افزایش تناژ را 

نشان می دهد.
جعفری اظهار داشت: همچنین در سال جاری ۲ 
میلیون و ۴۱۳ هزار و ۵۳۹ فقره بارنامه صادر شد 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ) ۲ میلیون 

و ۳۲۶ هزار و ۴۲ فقره بارنامه( چهار درصد افزایش 
سفر با ناوگان باری را بدنبال داشته است.

 استان اصفهان از نظر تعداد شرکت حمل و نقل بار، 
پایانه حمل بار و مسافر و آموزش کاربران حمل و 

نقل، رتبه اول کشور را دارد.  
بیش از ۴۱ هزار دستگاه خودرو با ۴۸ هزار راننده در 
ناوگان حمل و نقل بار ابن استان فعالیت می‌کنند 
که نزدیک به ۱۰ درصد از ناوگان حمل بار کشور را 

شامل می‌شوند.  
۴۵۹ شرکت حمل و نقل بار، ۶ پایانه حمل بار، ۲۶ 
پایانه حمل مسافر، هشت مرکز مکانیزه معاینه فنی 
و ۴۳ مجتمع بین راهی نیز در سطح استان اصفهان 

فعالیت می‌کنند.  
اصفهان دارای ۱۱ هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه است که 
بدلیل موقعیت خاص آن در مرکز و بعنوان چهارراه 
ترانزیت بار و مسافر کشور، رتبه اول حمل بار و رتبه 

سوم حمل مسافر را داراست.  
ابن استان دارای ۳۹۹ کیلومتر آزادراه، یکهزار و 
۶۵۹ کیلومتر بزرگراه، ۲ هزار و ۷۹۱ کیلومتر راه 

همسنگ است.

ایرنا
گزارش

فولاد مبارکه، شرکت برترِ ایمنی

حوادث مرتبط با کار 
را می‌توان جزئی 
جدایی‌ناپذیر از 

صنعت دانست و این 
موضوع به همین 

دلیل از منظر ایمنی 
و بهداشت در تمام 

دنیا موردتوجه قرار 
دارد. از طرف دیگر، 
این حوادث علاوه بر 

سلامت جسمانی، 
سلامت روانی فرد را 
نیز تحت تأثیر قرار 

می‌دهد

مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه از ادامه روند روبه‌رشد دستاورد‌ها و شاخص‌های ایمنی این شرکت خبر داد. 
حسین مدرسی‌فر مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه از ادامه روند روبه‌رشد دستاورد‌ها و شاخص‌های ایمنی این 
شرکت خبر داد و گفت: در پی روند روبه رشد دستاورد‌های ایمنی فولاد مبارکه طی ۲۰ سال اخیر و بر اساس آخرین گزارش‌های اعلام‌شده از سوی 
انجمن جهانی فولاد )World Steel( در سال ۲۰۱۹، شرکت فولاد مبارکه با بهترین عملکرد در شاخص کاهش حوادث در بین سایر 

فولادسازان جهان، رتبه برتر را به خود اختصاص داد.

او با اعام این مطلب گفت: با 
حمایت مدیرعامل و نهادینه 
شدن فرهنگ ایمنی نزد 
کارکنان تلاشگر شرکت، 
شاخص‌های عملکردی و 
وضعیت ایمنی شرکت به‌طور 
دائم روبه‌بهبود بوده است؛ 
به‌طوری‌که مقدار شاخص ضریب تکرار 
حادثه )FR( از ۹.۸ در سال ۷۹ به ۰.۸۶ در 
سال ۹۸ و ضریب شدت حادثه )SR( نیز از 
۱.۸۵۶ به ۰.۰۱۶ در بازه زمانی مذکور کاهش 
یافته است. این در حالی است که با همکاری 
مدیریت و کارکنان، شرکت فولاد مبارکه در 
تلاش است تا در سال ۹۹ نیز به جایگاه‌های 

ارزشمندتری در این حوزه دست یابد.
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و 
محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه افزود: 
مأموریت واحد ایمنی در شرکت فولاد مبارکه 
به‌عنوان تدوین‌کننده استراتژی و برنامه‌های 
این حوزه حصول اطمینان از تأمین ایمنی 
و شرایط کار سالم است که این استراتژی 
با برنامه‌ریزی بلند و کوتاه‌مدت و ابلاغ این 
دستورالعمل‌ها جهت اجرای کامل آن و 
همچنین بانظارت دقیق بر اجرای برنامه‌ها 
 )PDCA( بر اساس چرخه بهبود مستمر
به اجرا درمی‌آید و روند کاهش مقادیر 
شاخص‌های حوادث از ۲۳ دی‌ماه ۱۳۷۱ 
تاکنون بیانگر تحقق این راهبرد بسیار مهم 

است.
مدرسی‌فر با تأکید بر اینکه در این زمینه 
فولاد مبارکه فعالیت‌های فراوانی در قالب 
برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت برنامه‌ریزی 
و اجرا کرده است، گفت: برنامه‌های بلندمدت 
پنج‌ساله ارتقای ایمنی در سازمان، بر اساس 
مدل مدیریت ایمنی در فاصله زمانی 
سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ 

تدوین و جاری شده است.

او  ادامه داد: مدل‌های زیادی در دنیا جهت 
مدیریت ایمنی وجود دارد که با اهتمام 
کارشناسان ایمنی و حمایت مدیران ارشد 
این سازمان، مدیریت ایمنی مبتنی بر ریسک 
به‌عنوان مدل مدیریت ایمنی انتخاب و اجرا 
شده است؛ بنابراین با توجه به اینکه وقوع 
حوادث به‌علت بالفعل شدن خطرات است، 
شناسایی خطرات محیط و فعالیت و انجام 
اقدامات اصلاحی نقش اساسی در کنترل 

حوادث ایفا خواهد کرد.
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و 
محیط‌زیست با بیان اینکه پیشگیری از 
بروز حوادث در فرایند تولید و در نتیجه 
ارتقای سامت کارکنان و تجهیزات یکی 
از دغدغه‌های اصلی مدیریت این شرکت 
از بدو راه‌اندازی تاکنون بوده است، تصریح 
کرد: واحد ایمنی فولاد مبارکه به‌عنوان 
تدوین‌کننده استراتژی و برنامه‌های ایمنی 
در سازمان، با انجام بازرسی‌های ایمنی، نقش 
اساسی در ایجاد محیط ایمن در سازمان 
داشته و با نظارت بر عملکرد ایمنی در شرکت 
در مسیر تحقق هدف کاهش حوادث گام 

برداشته است.
مدرسی‌فر افزود: حوادث مرتبط با کار را 
می‌توان جزئی جدایی‌ناپذیر از صنعت دانست 

و این موضوع به همین دلیل از منظر ایمنی 
و بهداشت در تمام دنیا موردتوجه قرار دارد. 
از طرف دیگر، این حوادث علاوه بر سلامت 
جسمانی، سلامت روانی فرد را نیز تحت تأثیر 
قرار می‌دهد و با تحمیل هزینه و صرف زمان، 
خسارت‌های زیادی به کارگر و کارفرما وارد 

می‌کند.
او  با اشاره به آمار‌های بین‌المللی گفت: طبق 
آمار سازمان بین‌المللی کار )ILO( سالانه 
بیش از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از کارگران 
به علت سوانح یا بیماری‌های شغلی، جان 
خود را از دست داده‌اند و حدود ۴ درصد 
تولید ناخالص ملی کشور‌ها در اثر حوادث و 
شرایط ناایمن محیط کار از بین رفته است. 
این در حالی است که در ایران حوادث شغلی 
به‌عنوان دومین عامل مرگ‌ومیر، اهمیت 
بسیار زیادی دارد و ضرورت توجه به این 

مسئله را دوچندان می‌کند.
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و 
محیط‌زیست فولاد مبارکه در پایان 
از همکاری تمامی تلاشگران شرکت که 
اجرای دستورالعمل‌های ایمنی را در بالاترین 
سطح در دستور کار خود قرار داده‌اند و تأثیر 
بسزایی در ارتقای شاخص‌های ایمنی شرکت 

داشته‌اند، تشکر و قدردانی کرد.

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
N E W S
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4 استارت آپ پيروز روزهاي قرنطينه در جهان

لطف كرونا به استارت آپ ها 
در تمام جهان از ايران گرفته تا آمركيا سال گذشته 
را بايد روزگار رونق خريدهاي اينترنتي به خصوص 

خريدهاي خرد دانست.
سال 2020 با توجه به شيوع كرونا، سال شكست هاي سهمگين بسياري از كسب و كارها 
بود ولي در اين بين به صورت كلي بسياري از استارت آپ ها به دليل وابستگي بيشتر مردم 

به فضاي وب و جهان مجازي توانستند از اين مهلكه جان سالم بدر ببرند و بسياري از آن ها با 
رشدهاي چشم گير مواجه شدند. ...
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,206,00011,761,000قدیم

سکه طرح 
11,042,00011,500,000جدید

6,020,0006,400,000نیم سکه

4,008,0003,050,000ربع سکه

2,306,0002400,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,794,0004,599,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,106,8001,061,300 عیار

طلای آب شده 
4,795,0004,598,000نقدی

یک گرم طلای 
241,475,7001,415,000 عیار
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ISFAHAN
N E W S

    

کمبود تخم مرغ در اصفهان نداریم، نیاز استان 
۱۷۰ تن تخم مرغ بوده و این در حالی است که در اصفهان  در حال 
حاضر ۳۵۰ تن تخم مرغ تولید می‌شود، با این شرایط این روز‌ها شاهد 
تجمع و صف‌های طولانی خرید تخم مرغ در برخی از فروشگاه‌های 

زنجیره‌ای اصفهان آن هم به شرط ارائه کارت ملی هستیم.

    تفاوت عمده قیمت خرده فروشی ها با فروشگاه های 
زنجیره ای

رسول امین الرعایایی رئیس اتحادیه فروشندگان مواد غذایی اصفهان 
گفت: برای توزیع تخم مرغ در بازار اصفهان دچار کمبود نیستیم، 
عمده مشکل ما تفاوت قیمت بین فروشگاه‌های زنجیره‌ای و خرده 

فروشی‌ها است.
 او با بیان اینکه در حال حاضر هر بسته ۱۵ تایی تخم مرغ در بازار 
آزاد ۲۹ هزار و ۸۰۰ تومان به فروش می‌رسد، افزود: باید برای تأمین 
این محصول برای توزیع در خرده فروشی‌ها نیز برنامه‌ریزی درستی 

انجام شود.
رئیس اتحادیه فروشندگان مواد غذایی اصفهان با بیان اینکه طی یک 
ماه اخیر پیگیری‌های جدی برای ارائه تخم مرغ با قیمت مصوب از 
سوی مرغداری‌های برای اصناف را داشته‌ایم ادامه داد: در این ارتباط 
موفق به دریافت این سهمیه برای ۱۵۰ واحد صنفی در اصفهان 

شده‌ایم که در این هفته این سهمیه واگذار می‌شود.
معاون بهبود تولیدات دام و طیور جهاد کشاورزی اصفهان هم در این 
باره گفت: کمبود تخم مرغ در اصفهان نداریم، نیاز استان ۱۷۰ تن تخم 
مرغ است و این در حالی است که در این استان در حال حاضر ۳۵۰ تن 

تخم مرغ تولید می‌شود.

    صادرات غیر قانونی، مهم ترین عامل افزایش قیمت

 تخم مرغ
حسین ایراندوست همچنین به حل مشکل نهاده‌های طیور در استان 
اصفهان از مهر ماه تاکنون اشاره کرد و افزود: پیش بینی ما در خصوص 
چرایی افزایش قیمت تخم مرغ در بازار صادرات این محصول به 

روش‌های غیر قانونی است.
او در ادامه با بیان اینکه چنانچه بازار تخم مرغ همین شرایط را دنبال 
کند مجبور به توزیع این محصول در سامانه »رهتاب« خواهیم بود، 
ادامه داد: این رفتار را برای مرغ انجام دادیم و موفق به رساندن قیمت 
این محصول به قیمت مصوب شدیم و برای تخم مرغ نیز احتمال 

اجرای این طرح وجود دارد.
 معاون بهبود محصولات دام و طیور جهاد کشاورزی استان اصفهان 
تاکید کرد: البته در برخی از میادین و فروشگاه‌های زنجیره‌ای توزیع 

تخم مرغ با سامانه »رهتاب« انجام شده است.
او با بیان اینکه مرغداران بر این باورند که تا جایی که بازار کشش دارد 
نسبت به فروش این محصول در بازار آزاد اقدام شود، تصریح کرد: در 
این شرایط این گروه مخالف عرضه محصول با قیمت مصوب هستند.

ایراندوست اضافه کرد: هر چه در بازار عرضه تخم مرغ با قیمت مصوب 
انجام شود، صادرات نیز افزایش خواهد یافت.

  
    کمبود ۶ ماه نهاده در بازار دلیل افزایش قیمت تخم مرغ

مدیر زنجیره تولید تخم مرغ در استان اصفهان گفت: واقعیت این 
است که ۶ ماه کمبود نهاده‌ها در بازار منجر به کاهش تولید و ضربه به 

گله‌های در حال تولید و آسیب اقتصادی به مرغداران شد.
شهاب‌الدین افضل ادامه داد: این شرایط افت تولید گله‌های در حال 
تولید را رقم زد و از سوی دیگر به »تولک بری« نیز آسیب زد و از این 

رو در این وضعیت توجیهی برای مرغداران برای ادامه تولید نبود.
او با بیان اینکه حذف گله‌ها نیز زودتر از موعد اتفاق افتاد، اضافه 

می‌کند: برخی از گله‌هایی که از نیمه راه تولید رد شده بودند به دلیل 
افزایش قیمت افسار گسیخته در بحث نهاده حذف شدند که در این 

شرایط جوجه ریزی کم شد و گله‌های نو به خط تولید وارد نشدند.
مدیر زنجیره تولید تخم مرغ در استان اصفهان ادامه داد: در این بازه 
زمانی برخی از ظرفیت‌های تولید تخم مرغ به صورت دائم و برخی 
نیز به صورت موقت از چرخه تولید خارج شدند که این امر وضعیت 

نابسامانی را در فصل پرمصرف تخم مرغ به وجود آورد.
او افزود:  طی دو ماه آینده با توجه به تأمین نهاده‌ها از آذر ماه 
تولید تخم مرغ به میزان مازاد مصرف خواهد رسید، در حال 
 حاضر مازاد تولیدی در بازار نداریم و بازار این شرایط را نشان 
می‌دهد. افضل با بیان اینکه نمی‌توان در خصوص صادر شدن و یا صادر 
نشدن تخم مرغ به خارج از کشور صحبت کرد، اضافه کرد: اصفهان 
همواره به عنوان یکی از بزرگترین صادر کنندگان تخم مرغ مطرح بوده 
و باید توجه داشته باشیم که در حال حاضر پایانه صادراتی اصفهان 

که بنده مسئولیت آن را دارم از آبان ماه هیچ گونه صادراتی را ندارد.
 

    با افزایش قیمت تخم مرغ در بازار داخلی توجیهی برای 
صادرات نداریم

او گفت: باید توجه داشت که در اصفهان به دلیل بالا رفتن قیمت 
تخم مرغ در بازار داخلی توجیهی برای صادرات وجود ندارد و 
از سوی دیگر تولید کنندگان این محصول راه‌های دسترسی 
زیادی به مبادی خروجی کشور ندارند، اما می‌توان این مساله را 
برای تولید کنندگان تخم مرغ در استان‌های مرزی بررسی کرد.

اصفهان همواره به عنوان یکی از بزرگترین صادر کنندگان تخم 
مرغ مطرح بوده و باید توجه داشته باشیم که در حال حاضر پایانه 
 صادراتی اصفهان که بنده مسئولیت آن را دارم از آبان ماه هیچ گونه 

صادراتی را ندارد.

از صادرات غیر قانونی تا کمبود نهاده ها
پرش قیمت تخم مرغ در بازار آزاد

درحالیکه قیمت مصوب هر شانه تخم مرغ حدود ۳۲ هزار تومان است، اما این محصول در بازار آزاد با قیمتی از ۴۰ تا ۴۸ هزار تومان به فروش 
می‌رسد. بررسی میدانی از بازار تخم‌مرغ در اصفهان نشان می‌دهد که قیمت هر شانه تخم‌مرغ در بازار آزاد در بازار عمده فروشی ۴۰ تا ۴۱ هزار 
تومان و در خرده فروشی‌ها از ۴۶ تا ۴۸ هزار تومان فروخته می‌شود این در حالی است که قیمت تخم مرغ در ستاد تنظیم بازار هر کیلو ۱۴ هزار 

تومان درب مرغداری و ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان درب مغازه مصوب شده و با این حساب هر شانه باید حدود ۳۲ هزار تومان به فروش برسد.

مهر
خبر

ادامه از صفحه یک
... اما ایا واقعا این شهرها میتوانند به 
صورت عادی به فعالیت و کسب و کار 
ادامه دهند؟ در کشورهایی هم چون 
چین که کرونا تقریبا ریشه کن شده 
هنوز شرایط عادی اعلام نشده حال 
چگونه گفته می شود در شهرهایی با 
اسم جدید آبی میتوان زندگی را عادی 

فرض کرد؟
 از سوی دیگرسخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا از رفع منع تردد 
بین‌شهری در شهر‌های آبی و زرد خبر 
داد و دیگر برای تردد بین این شهرها 
برگه تردد احتیاج نیست. اینها اگر 
دست کم گرفتن بیماری کرونا و عادی 
انگاری شرایط به حساب نمی آید پس 
چه میتواند باشد؟ رفع محدودیت‌ها 
و ترددهای برون شهری بسیار نگران 
کننده است و باید بدانیم که اگر 
مجددا بی‌نظمی شده و به شرایط قبل 
برگردیم، شرایط اپیدمی غیرقابل 
کنترل خواهد شد. همانطور که این 
روزها استان های شمالی ما دوباره 
درگیر موج جدیدی از بیماری کرونا 
شده اندو مجاز بودن تردد بین شهری 
یعنی افزایش مسافرت به شمال 
کشور و انتقال دوباره آن به سراسر 
ایران! این در صورتی است که رییس 
جمهور دیروز اذعان داشت، در عین 
حال مسئله پایدارسازی شرایطی که 
امروز به آن رسیدیم بسیار مهم است 
تا به شرایط سخت گذشته برنگردیم 
و همچنین اقدامات پیشگیرانه برای 
اینکه وارد موج چهارم نشویم. روحانی 
همچنین قول وارد شدن هرچه زودتر 
واکسن را داد و گفت،  تلاش می‌کنیم 
در خارج واکسن مطمئن بخریم و 
وارد کشور کنیم که علی‌رغم همه 
محدودیت‌ها و مشکلات که بیش از 
یک ماه،  ۴۰ روز گرفتار نقل و انتقال 
پول بودیم، تلاش‌های خوبی صورت 
گرفته است. البته رهبر انقلاب در 
سخنرانی  خود ورود واکسن آمریکایی 
و انگلیسی به کشور را ممنوع اعلام 
کردند و گفتند: آمریکایی‌ها اگر 
توانسته بودند واکسن تولید کنند 
این افتضاح کرونایی در کشورشان 
به‌وجود نمی‌آمد که در یک روز حدود 
۴ هزار نفر تلفات داشته باشند. ضمن 
اینکه اساساً به آنها اعتمادی نیست و 
گاهی این واکسن‌ها را برای آزمایش 
بر روی ملت‌ها است.ایشان افزودند: 
البته با سابقه‌ای که فرانسوی‌ها در 
قضیه خونهای آلوده دارند، به آنها هم 
خوش‌بین نیستم، اما تهیه واکسن از 
کشورهای دیگر هیچ مشکلی ندارد.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم 
استمرار مراقبت‌های بهداشتی مردم 
و انجام وظایف مسئولان برای مقابله با 
کرونا، گفتند: برخی تجربه‌های خوب، 
موفق و امتحان‌پس داده دارویی در 
زمینه کروناوجود دارد که مسئولان هم 
آنها را تصدیق می‌کنند، این موارد نباید 
انکار شود بلکه باید مورد بررسی قرار 
بگیرد. حالا باید دید دولت با توجه به 
رهنمون های رهبری قرار است از چه 
کشوری واکسن خریداری کند و برای 
حفظ شرایط موجود در کاهش روند 
ابتلا به کرونا چه اقداماتی خواهد کرد.
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اتصال مجتمع عطاری خوانسار به شبکه فیبر نوری مخابرات
 با تلاش شبانه روزی تلاشگران مخابراتی ،مجتمع عطاری شهرستان خوانسار به شبکه فیبر نوری مخابرات 

متصل شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان،با توجه به افزایش استفاده از اینترنت در شرایط کنونی و 
احساس نیاز مشترکین به  افزایش کیفیت و کمیت پهنای باند،استفاده از فناوری های ارتباطی نوین نظیر 

اتصال منازل و مشاغل به شبکه فیبر نوری مخابرات یا فناوری FTTH امری ضروری به نظر می رسد و در 
همین راستا،بنا بر درخواست مجتمع تجاری عطاری خوانسار ،در کمترین زمان ممکن عملیات اجرایی اتصال 

این مجتمع به شبکه فیبر نوری به اتمام رسید و در حال حاضر با توجه به بستر ایجاد شده،مشترکین این مجتمع 
امکان استفاده از تلفن ثابت و شبکه اینترنت  با بالاترین کیفیت را خواهند داشت.

گفتنی است تانوما )تار نوری مخابرات ایران(، سرویسFTTH/B یا )FIBER TO THE HOME/BUILDING (به معنی »فیبرنوری 
تا ساختمان/خانه« می باشد. این سرویس به تکنولوژی جدیدی اطلاق می شود که به جای استفاده از کابل مسی از فیبر نوری برای انتقال 
اطلاعات تا ساختمان و یا محل مشتری بهره می برد و می توان با استفاده از این بستر، سرویس های گوناگونی از جمله تلفن، اینترنت، سرویس 

های چند رسانه ای و دیگر سرویس های بر بستر دیتا را با سرعت و کیفیتی بسیار بالاتر از کابل مسی در اختیار مشترکین قرار داد.

پالایشگاه اصفهان در توزیع سوخت مازوت دخل و تصرفی ندارد
سخنگوی پالایشگاه اصفهان با بیان اینکه این مجموعه تنها مازوت را تولید می کند، گفت: پالایشگاه اصفهان 
مازوت تولیدی خود را به شرکت توزیع پخش فراورده های نفتی تحویل می دهد و هیچ دخل و تصرفی 

در توزیع ندارد.
محمدصادق حاجیان در خصوص میزان تولید مازوت پالایشگاه اصفهان، اظهار کرد: پالایشگاه اصفهان 

مازوت تولیدی خود را به شرکت توزیع پخش فراورده های نفتی تحویل می دهد و هیچ دخل و تصرفی در 
توزیع ندارد.

وی با بیان اینکه حدود ۲۰ تا ۲۲ درصد نفت خام دریافتی بعد از تصفیه تبدیل به مازوت می شود، تاکید کرد: 
پالایشگاه تنها، تولیدکننده مازوت است و این محصول جزو پنج فراورده اصلی است که باید به طور کامل در اختیار شرکت 

پخش فراورده های نفتی قرار گیرد و تکلیف این فراورده مازوت را شرکت پخش روشن می کند.
سخنگوی پالایشگاه اصفهان با بی اطلاعی از وضعیت پخش یا صادرات سوخت مازوت در اصفهان، گفت: به صورت غیررسمی شنیده می شود 
که فراورده مازوت صادر می شود، اما اطلاع دقیقی از کم و کیف آن ندارم. وی همچنین درباره محدودیت تحویل گاز به صنایع، گفت: پالایشگاه 

اصفهان کماکان از سوخت گاز استفاده می کند و گاز این مجموعه به طور کامل تامین می شود و از سوخت مازوت استفاده نمی کند.

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
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تا قبل از شیوع کرونا 
با 10 رام قطار موجود 

تعداد مسافران خط یک 
تا 120 هزار مسافر در 

روز هم رسید که شیوع 
کرونا و کاهش ناوگان 

حمل و نقل عمومی 
در اتوبوسرانی و مترو 
ظرفیت قبلی را تغییر 

داد

به گزارش اداره ارتباطات 
رسانه ای شهرداری 
اصفهان، قدرت اله نوروزی 
در ارتباط زنده رادیویی با 
برنامه »سلام اصفهان« 
با اشاره به اینکه هفته 
گذشته یک رام از دو رام 
قطاری که قرار است به خط اول مترو 
اضافه شود، وارد اصفهان شد و این هفته 
رام دوم وارد شهر می شود، اظهار کرد: 
این دو رام قطار به ارزش 300 میلیارد 
تومان با 10 واگن به ظرفیت خدمات 

دهی مسافران اضافه خواهد شد.   
وی ادامه داد: مزیت مستقیم این دو رام 
قطار کاهش سرفاصله از 12 به هشت 
دقیقه است و پس از طی مراحل فنی 
و مراحل لازم دیگر به خط اول اضافه 

خواهد شد.
شهردار اصفهان تصریح کرد: با این 
اقدام ظرفیت خط به 30 هزار نفر در 
روز افزایش پیدا می کند؛ همچنین 

تلاش ويژه مدیریت شهری در سال 
96 تکمیل خط یک مترو بود که برای 
خدمت رسانی به مردم در کمترین 

زمان انجام شد. 
وی افزود: تا قبل از شیوع کرونا با 10 رام 
قطار موجود تعداد مسافران خط یک تا 
120 هزار مسافر در روز هم رسید که 
شیوع کرونا و کاهش ناوگان حمل و نقل 
عمومی در اتوبوسرانی و مترو ظرفیت 

قبلی را تغییر داد.  
نوروزی گفت: با اقدامات اصلاحی و 
توسعه ای در خط اول مترو با پایان کرونا 

این خط با ظرفیت بالاتر و سرفاصله 
 کمتر در اختیار شهروندان قرار 

می گیرد.
وی افزود: شهرداری اصفهان دو پروژه 
بزرگ برای کاهش آلودگی هوا و ترافیک 
شهر را در دست اجرا دارد که یکی حلقه 
چهارم حفاظتی و دیگری خط دوم 

مترو است.
شهردار اصفهان ادامه داد: البته در 
اهداف کلان برنامه 1405 اصفهان 
به کاهش آلودگی و ترافیک به عنوان 
اهداف شاخص و مهم برنامه اشاره شده 

که ما هم در این راستا حرکت می کنیم. 
وی با بیان اینکه در ادامه برنامه های »هر 
یکشنبه، یک افتتاح« پروژه های عمرانی 
و خدماتی مجموعه تاریخی، فرهنگی 
و مذهبی تخت فولاد در منطقه شش 
افتتاح خواهد شد، گفت: ارزش این 
طرح ها بالغ بر 145 میلیارد ریال است 
که این هزینه صرف مرمت و ساماندهی 
و نورپردازی تکایا و مسیر گردشگری 
بابارکن الدین شده است؛ البته در هفته 
های آینده پروژه های بزرگ دیگر در 

منطقه شش بهره برداری خواهد شد. 

شهردار اصفهان از بهره برداری 145 میلیارد ریال پروژه امروز در مجموعه تخت فولاد خبر داد؛  

 افتتاح مسیر گردشگری بابارکن الدین
شهردار اصفهان گفت: 145 میلیارد ریال پروژه عمرانی و 
خدماتی امروز در قالب برنامه »هر یکشنبه، یک افتتاح« 
 در مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد آغاز و

بهره برداری می شود.  

      شهرداری اصفهان دو پروژه بزرگ برای کاهش آلودگی هوا و ترافیک شهر را در دست اجرا دارد که یکی حلقه چهارم حفاظتی و دیگری خط دوم مترو است

اخبار اصفهان
گزارش
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در 9 ماهه سال جاری صورت پذیرفت؛

1500 متر ویدئومتری خطوط لوله فاضلاب 
در آبفا منطقه 6

به گزارش روابط عمومی شرکت آبفای منطقه شش، مدیر امور آبفامنطقه 
اظهار کرد: این منطقه در نه ماهه سال جاری عملیات بازرسی و 
ویدئومتری 1500 متر خطوط لوله فاضلاب با توجه به ضرورت نظارت 
بر عملکرد مطلوب خطوط و جلوگیری از قطع خدمات به مشترکین 

فاضلاب انجام شده است.

همچنین در راستای نگهداری و مدیریت عملیات راهبری و نگهداری از خطوط 
شبکه جمع آوری و انتقال فاضلاب محدوده ، عملیات شستشوی شبکه با استفاده 
از دستگاه واتر جت صورت پذیرفته است. فتحیان افزود: مرئی سازی و هم سطح 
کردن دریچه های شبکه فاضلاب در این نه ماه به تعداد120 فقره و همچنین 
پاکسازی و لایروبی بیش از9 هزار عدد منهول نیز از دیگر اقداماتی است که همزمان 
با عملیات شستشوی شبکه فاضلاب انجام شده است. وی سمپاشی و گند زدایی 
در منهول‌ها را نیز از جمله اقدامات اداره توسعه وبهره‌برداری شبکه فاضلاب در 
راستای اجرای عملیات راهبری و نگهداری از خطوط شبکه جمع‌آوری و انتقال 
فاضلاب عنوان کرد. فتحیان گفت: عملیات لایروبی بر اساس برنامه زمانبندی 
شده و با نظارت دقیق و مستمر کارشناسان مدیریت فاضلاب شهری انجام می 
شود که با انجام این فعالیت ها ، علاوه بر اعمال مدیریت هر چه بهتر بر روی شبکه، 
آمار حوادث و مسدودیت گرفتگی های شبکه فاضلاب نیز به نحو چشمگیری 

کاهش می یابد.

در بيست و سومين جشنواره شهيد رجايي استان 
اصفهان صورت پذيرفت : 

كسب رتبه برتر اداره كل آموزش فني و 
حرفه اي استان در شاخص هاي اختصاصي

اداره كل آموزش فني و حرفه اي استان اصفهان در بيست و 
سومين جشنواره شهيد رجايي استان رتبه برتر شاخص هاي 

اختصاصي گروه آموزشی، پژوهشی و فرهنگی را كسب كرد.

به گزارش روابط عمومي اداره كل آموزش فني وحرفه اي استان 
اصفهان، با حضور دكتر عباس رضايي استاندار اصفهان و رييس ستاد 
بيست و سومين جشنواره شهيد رجايي استان، نعمت الله اکبری رییس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و دبير جشنواره و جمعي از 
مقامات استانداري و مديران كل دستگاههاي اجرايي استان از عملكرد 

سال 1398،  پانزده نهاد اجرايي اصفهان در اين جشنواره تجليل شد.
اين مراسم روز چهارشنبه 17 دي ماه 1399 به ‌منظور شناسایی و 
تقدير از تلاشگران عرصه خدمت به نظام مقدس جمهوري اسلامي ‌و 
ملت شريف و بزرگوار ايران اسامي و نهادينه کردن فرهنگ ارتقاء و 
بهبود عملکرد دستگاه‌هاي اجرايي در محل »سالن شماره 3 خانه معلم« 
برگزار شد. اداره كل آموزش فني و حرفه اي استان اصفهان در مجموع 
شاخص هاي اختصاصي  رتبه برتر گروه آموزشی، پژوهشی و فرهنگی 
را كسب نمود. در اين مراسم از آرش اخوان طبسي مدير كل آموزش 
فني و حرفه اي استان اصفهان با اهداء لوح تقدير و تنديس تجليل شد.

گفتني است، به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی، به صورت وبينار از 
سيد كاظم تجويدي مسئول بازرسي و رسيدگي به شكايات و فرمانده 
پايگاه مقاومت بسيج شهيد هادي توسلي اداره كل و فهيمه آزادي پور 
كارشناس اداره آموزش به عنوان برگزيدگان خدمت مجموعه آموزش 
فني و حرفه اي قدرداني شد. در قسمتي از متن تنديس كه به امضاء 
عباس رضايي استاندار و رييس ستاد بيست و سومين جشنواره شهيد 
رجايي استان اصفهان و نعمت اله اكبري رييس سازمان مديريت و 
برنامه ريزي استان و دبير جشنواره خطاب به آرش اخوان مدير كل 
آموزش فني و حرفه اي استان آمده است:‌ تلاش ارزشمند جنابعالي و 
همكاران محترمتان موجب شده است از طرف ستاد بيست و سومين 
جشنواره شهيد رجايي استان به عنوان رتبه برتر شاخص هاي 
اختصاصي گروه آموزشي، پژوهشي و فرهنگي شناخته و معرفي شويد. 
اين موفقيت را به جنابعالي و تمام كارمندان شريف آن دستگاه تيركي 

مي گوييم ....
اين گزارش مي افزايد: اميد است با استمرار و تكاپوي ويژه در سال 
جهش توليد، موجب ارتقاي كارآمدي دولت تدبير و اميد، رضايت 
مردم، ايجاد آرامش، دميدن روح اميد در كالبد جامعه و سرافرازي 

ميهن عزيزمان، ايران اسلامي شويد...
لازم به ذكر است، فرمانداری‌ شاهین شهر و میمه، فلاورجان و گلپایگان 
فرمانداری‌های برتر در ارزیابی وزارت کشور حایز مقام کشوری شدند. 
همچنین فرمانداری شهرضا و رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در 

بخش فرهنگ، ترویج ایثار و شهادت حایز رتبه شدند.

گزارش

گزارش
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صالحی  مصطفی 
وزیری، ویروس شناس 
و رئیس آزمایشگاه 
مرجع کشوری کرونا در 
انستیتو پاستور ایران 
درباره شناسایی اولین 
مورد کرونای انگلیسی در انستیتو 
پاستور ایران اظهار کرد: ١۶ دی 
ماه اولین مورد ویروس با واریانت 
کرونای معروف به انگلیسی در یک 
بیماری که از انگلستان به ایران سفر 
کرده بود توسط انستیتو پاستور 

ایران مورد تایید قرار گرفت.
 او افزود: در انگلستان تدابیر شدید 
برای کنترل کرونا اعمال کرده بودند 
ولی موفق به مهار اپیدمی نشدند، 
توالی ژنتیکی ویروس توسط مراکز 
تحقیقاتی مختلف در این کشور 
مطالعه شد و مشاهده کردند که 
واریانتی از ویروس در حال گردش 
بوده است که دارای جهش متعدد 
در طول ژنوم ویروس است و این 
واریانت که از سپتامبر در حال 
گردش در این کشور بوده است، 

حدود سه ماه بعد گزارش کردند.
 تفاوت‌های ژنی کرونای 

انگلیسی و فعلی  
 رئیس آزمایشگاه مرجع کشوری 
کرونا در انستیتو پاستور ایران 
درباره جهش کرونای انگلیسی 

بیان کرد: موضوعی که این جهش 
را خاص کرده و موجب نگرانی هایی 
شده است جهش هایی بود که در ژن 
اسپایک ویروس رخ داده است؛ در 
واقع پروتئین جهش یافته مسئول 
اتصال ویروس به گیرنده سلولی 
است که اولین و مهمترین مرحله 
چرخه عفونت ویروس وتعیین 
کننده میزان سرایت پذیری و 

گسترده میزبانی است.
 صالحی‌وزیری ادامه داد: تاکنون 
جهش های متعددی در ژن اسپایک 
رخ داده که شامل ۷ تغییر در آمینو 
اسیدها بوده و ۲ جهش حذفی  هم 
رخ داده است و در یک ناحیه ۳ و 
در ناحیه‌ای دیگر  ۶ نوکلئوتید از 
ژن اسپایک حذف شده اند؛  این ۲ 
ناحیه حذفی حائز اهمیت هستند 
و می‌توانند ساختار اسپایک را 
تغییر دهند که جهش دیگری در 
آمینو اسید ۵۰۱ ژن اسپایک بوده 
و موجب افزایش اتصال به گیرنده 
سلولی می شود؛  این افزایش قدرت 
اتصال، موجب افزایش سرایت 
پذیری شده است که بر اساس 
مدل سازی ها، بین ۵۰ تا ۷۰ درصد 
سرایت پذیری ویروس بیشتر شده و 

این بزرگترین نگرانی ماست.
 تشخیص کرونای انگلیسی با 

کیت ‌PCR ممکن است؟
 رئیس آزمایشگاه مرجع کشوری 
کرونا در انستیتو پاستور ایران 
درباره  توانایی تشخیص کرونای 
انگلیسی با کیت‌های کرونای 
موجود در ایران گفت: تست های 
تشخیص مولکولی PCR که تنها بر 

پایه شناسایی یک ژن s یا اسپایک 
ویروس کرونا طراحی شده اند، می 
توانند برای شناسایی این واریانت، به 
درستی عمل نکنند و جواب منفی 
کاذب بدهند اما خوشبختانه در 
کشور تمام کیت‌های تشخیص 
کرونایمان، ۲ ژن را شناسایی می 
کنند و جای نگرانی برای تشخیص 
این واریانت با کیت های تشخیصی 
ملکولی موجود نیست. او افزود: 
کیت‌های PCR موجود فقط می 
توانند حضور RNA ویروس را در 
نمونه مورد بررسی مشخص کنند و 
برای تشخیص واریانت انگلیسی نیاز 
به مطالعات تکمیلی است که این 
امکانات در حال حاضر در انستیتو 
پاستور ایران و چند مرکز دیگر 
وجود دارد و نیازی به گسترش آن 
در تمام کشور هم نیست؛  در همه 
جای دنیا هم مراکز خاصی بررسی 
و پایش جهش های ویروس های در 
گردش را انجام می دهند. صالحی 
وزیری ادامه داد: عملکرد تشخیصی 
کیت‌های آنتی ژن در شناسایی 
ویروس کرونای انگلیسی هم باید 
مورد بررسی هم قرار گیرد اگرچه 
نگرانی درباره تاثیر منفی جهش 
ویروس بر واکسن و تست‌های 
سرولوژی اندک است اما باید این 

موضوع نیز مورد بررسی قرار گیرد.
 واکسن‌ها بر کرونای انگلیسی 

موثر هستند؟
 او با اشاره به برخی نگرانی‌ها درباره 
تاثیر احتمالی جهش‌های ویروس 
بر واکسن ها گفت: واکسن ها بر 
اساس واریانت‌های قبلی ویروس 

تولید شده اند و عمده واکسن ها بر 
اساس همین پروتئین تولید شده اند 
بنابراین احتمال اینکه این جهش 
ها روی اثربخشی واکسن ها را زیر 
سوال ببرند، بسیار کم است اما باید 
این احتمال کم را در نظر گرفت و 

مطالعات تکمیلی انجام داد.
 رئیس آزمایشگاه مرجع کشوری 
کرونا در انستیتو پاستور ایران درباره 
احتمال ابتلای مجدد به کرونای 
انگلیسی در بهبود یافتگان گفت: 
یکی از اقدامات قابل انجام این 
است که سرم افرادی که به کووید 
۱۹ مبتلا شده بودند و آنتی بادی 
دارند گرفته شود و اگر آنتی بادی 
بدن آن ها بتواند ویروس جهش 
یافته را خنثی کند، نگرانی ها درباره 
اثربخشی واکسن‌ها و ابتلای مجدد 

از بین می رود.
 کرونای انگلیسی علائم 

متفاوتی ایجاد می‌کند؟
 صالحی وزیری در پاسخ به این 
سوال که آیا کرونای انگلیسی علائم 
متفاوتی در افراد ایجاد می‌کند، 
گفت: تاکنون علائم متفاوتی در 
مبتلایان به ویروس جهش یافته در 

انگلیس گزارش نشده است.
 او تاکید کرد: در مبادی مرزی 
کنترل ها را باید تقویت کنیم و 
افراد در ورود به کشور حداقل ۲ 
هفته قرنطینه شوند، تست های 
تشخیصی برای افراد مشکوک انجام 
شود و این کار حتی برای مسافرانی 
که از کشورهای مبتلا به کرونای 
انگلیسی آمده اند، اجرا شود؛ چرا که 
بسیاری کشورها قدرت شناسایی 
این نوع ویروس را ندارند و برای افراد 
علامت دار،  آلوده و اطرافیان، تست 
های تشخیصی دقیق صورت گیرد. 
برای پیشگیری از شیوع کرونای 

انگلیسی در کشور چه باید کرد؟
 رئیس آزمایشگاه آزمایشگاه مرجع 
کرونا در انستیتو پاستور ایران درباره 
اینکه در شرایط کنونی برای مقابله 
با کرونای انگلیسی باید چه اقداماتی 
انجام داد، گفت: با توجه به افزایش 
احتمالی قدرت سرایت پذیری این 
ویروس، باید فاصله گذاری فیزیکی، 
رعایت بهداشت فردی و عمومی، 
شست و شوی دست‌ها، استفاده از 
ماسک و پرهیز از حضور از تجمعات 

را همچنان به شدت دنبال کرد.
 صالحی وزیری اظهار کرد: تاکنون 
یک مورد کرونای انگلیسی را در 
انستیتو پاستور ایران شناسایی 
کرده ایم و باید تدابیر کنترلی را 
تشدید کنیم و امیدواریم با کمک 
مردم همچنان روند کاهش 
 بیماری را در پیک سوم شاهد

 باشیم.

تفاوت علائم کرونای انگلیسی و چینی
رئیس آزمایشگاه تشخیص کرونای انگلیسی در ایران درباره تاثیر 

واکسن بر ویروس کرونای انگلیسی و علائم بیماری‌ توضیح داد.

تاکنون علائم متفاوتی 
در مبتلایان به ویروس 

جهش یافته در انگلیس 
گزارش نشده است.

باشگاه خبرنگاران جوان
گزارش

ISFAHAN
N E W S

عضو کمیته ملی تحقیقاتی واکسن کوویران:

فرانسه هم واکسن‌های فایزر و مدرنا را تایید نکرده است
پیمان طبرسی، عضو کمیته ملی تحقیقاتی واکسن کوویران اظهار کرد:  سخنان مقام معظم 
رهبری درباره ممنوعیت ورود واکسن کرونا دو فراز مهم داشت یکی اینکه واکسن را تائید 
کردند و از سازندگان واکسن ایرانی تشکر کردند و اعلام کردند که اگر از کشور دیگری جز 
سه کشوری که نام برند واکسن تهیه شود مشکلی وجود ندارد. فراز دوم ممنوعیت خرید 

واکسن بود که با هدف بالا بردن عزت ملی بوده است.
عضو کمیته ملی تحقیقاتی واکسن کوویران بیان کرد: برای همه واکسن‌های کرونا در دنیا 
مجوز اضطراری صادر شده است. دریافت مجوز برای واکسن های مختلف پیش از ورود 
کرونا بین ۶ تا ۱۰ سال زمان می برد اما برای ورود واکسن کرونا مجوز اضطراری صادر 

شده است.
مشخص نیست واکسن فایزر در دو یا سه سال آینده چه عوارضی داشته باشد

او با بیان اینکه مشخص نیست واکسن فایزر در دو یا سه سال آینده چه عوارضی داشته 
باشد، گفت: دو واکسن مورد تایید آمریکا تکنولوژی جدید است و عوارض آن مشخص 
نیست. چندین مورد مختلف در کشورهای متعدد بعد از تزریق این واکسن ها به علت های 

مختلف فوت کرده اند.
او افزود: بیشترین زمانی که از تزریق این واکسن ها گذشته بر روی داوطلبین ۶۰ روز بوده 
که عارضه عمده نداشته است اما حالا که واکسن بر روی جمعیت عمده در حال تزریق است، 

عوارض در حال ظاهر شدن است.
طبرسی ادامه داد: واکسن های فایزر و مدرنا دارای این عوارض هستند. این دو واکسن بر 
پایه mRNA ساخته شده اند. فرانسوی‌ها هم این واکسن‌ها را تایید نکرده اند، آنها معتقدند 

که این واکسن ها ممکن است در دراز مدت باعث ایجاد سرطان شوند.
عضو کمیته علمی مقابله با کرونا  با بیان اینکه واکسن های دیگر بر پایه ویروس های ضعیف 
شده، کشته شده و یا ساب ژنیک هستند و عوارض خاصی نخواهند داشت، افزود: واکسنی 

که در داخل کشور ساخته شده نیز از همین نوع است. 

او ادامه داد: تا زمانی که ما اعلام نکرده بودیم که واکسن کرونا 
را ساخته ایم هیچ کشوری حاضر نبود به ما واکسن بدهد 
و در این مدت شیوع کرونا حتی واردات دارو را تحریم 
کرده بودند. واکسن ایرانی کرونا از حدود ۵ تا ۶ ماه پیش 
تحقیقاتش شروع شد و فاز مطالعه حیوانی را شروع کرد و 

بالای ۹۰ درصد حفاظت ایجاد کرد و بعد سازمان غذا و دارو 
و کمیته اخلاق وزارت بهداشت تائید شد. هم اکنون یکی از 

بزرگترین سایت‌های تحقیقاتی کشور بر اساس اصول علمی و 
بدون عجله در حال کار روی این واکسن هستند.  

این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی توضیح داد: بر اساس مجوز 
وزارت بهداشت در مرحله اول ۳ نفر و در مرحله دوم ۴ نفر این واکسن را دریافت کردند و 
حال آن‌ها  کاملا مساعد است. وزارت بهداشت در حال تصمیم گیری برای واکسیناسیون 

گروه سوم است.  

استخدام حسابدار با حقوق ثابت و بیمه 
در اصفهان

تلفن 03132218000

استخدام رئیس تولید آقا )صنایع 
غذایی یا شیمی صنایع غذایی( در 

اصفهان
hremployment.esf@gmail.com

استخدام بافنده فرش ماشینی در 
اصفهان

موبایل 09302226184

استخدام کارشناس پژوهش در 
انتشارات پارسیان دانش پندار در 

اصفهان
تلگرام 09139053226

استخدام کارمند مرکز ارتباط با 
مشتریان در شرکت انتخاب سرویس 

entekhabservice.ir لینک

استخدام اپراتور دستگاه آقا با مزایا در 
یک شرکت نساجی در اصفهان

تلفن 03145643700

استخدام نیروی آقا جهت کار 
مکانیکی در اصفهان

موبایل 09137394166

استخدام بازاریاب تلفنی با حقوق بالا و 
مزایای عالی در اصفهان
تلفن 03131314706

استخدام راننده پایه یک و راننده لودر از 
7 استان جهت کار در بندر کنگ

موبایل 09172416751

استخدام فروشنده با سابقه آقا در 
فروشگاه پوشاک بزرگ در اصفهان

موبایل 09385822302

استخدام صندوقدار خانم جهت 
همکاری در اصفهان

تلفن 03132337763

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام کارگر خانم و آقا جهت خط 
تولید ابر در اصفهان

تلفن 03135721195

استخدام کارشناس امور قراردادها 
در یک شرکت معتبر پیمانکاری در 

اصفهان
employment@saapec.com

استخدام نیروی mdf کار ماهر و نیمه ماهر 
در اصفهان

موبایل 09132259710

استخدام نیرو جهت کار در فلافلی در 
اصفهان

موبایل 09124723676

استخدام کارمند دفتری در شرکت 
معمار نور قلب پردیس در اصفهان

موبایل 09131869067

خواص سیاهدانه در جلوگیری از ابتلا به کرونا 
با توجه به نقش سیاهدانه در تقویت سیستم دفاعی بدن، متخصصان طب سنتی با هدف جلوگیری از ابتلا به کرونا، بر مصرف این 
ماده خوراکی بسیار تأکید می‌کنند. یکی از راه‌های جلوگیری از ابتلا به کرونا، تقویت سیستم ایمنی و دفاعی بدن است. به این ترتیب 

که فرد از طریق استفاده موادغذایی موثر در ارتقای سیستم دفاعی، بدن خود را در برخورد با کرونا قوی می‌کند.
از این روی متخصصان طب سنتی بر روی خوردن سیاهدانه بسیار تأکید کردند. در حقیقت مصرف سیاهدانه اثر تقویتی خوبی بر 
بدن دارد. برای این کار کافی است روزی یکی تا دو بار انگشت خود را در ظرف سیاهدانه برده و همان تعدادی را که به انگشت شما 
می‌چسبد به‌آرامی بجوید؛ همچنین می‌توانید سیاهدانه را پودر کنید و روی خوراکی‌هایی مثل پنیر بپاشید )البته توجه داشته 
باشید که باید از مصرف سیاه‌دانه آسیاب‌شده کهنه جدّاً پرهیز کرد(.یکی دیگر از راه‌های مصرف سیاهدانه، دوسین است. دوسین 
ترکیب سیاهدانه و عسل است که اثر تقویتی خوبی بر بدن و سیستم دفاعی آن دارد، این ترکیب در بسیاری از فروشگاه‌های 
محصولات طب سنتی موجود است کمااینکه از طریق مخلوط کردن یک‌سوم لیوان سیاهدانه آسیاب‌شده و ترکیب آن با یک لیوان 

عسل می‌توانید آن را بسازید؛ میزان مصرف این ترکیب، روزی دو تا سه قاشق چایخوری است.

واکسن ایرانی کرونا از امروز به ۷ داوطلب دیگر تزریق می‌شود
 مدیر مرکز کارآزمایی بالینی دانشگاه علوم پزشکی تهران اعلام کرد: مجوز تزریق فاز اول واکسن ایرانی کرونا "کُوو ایران برکت"به 
داوطلبان مرحله سوم توسط کمیته پایش داده و ایمنی صادر شد و این واکسن از امروز )یکشنبه ۲۱ دی ماه( به هفت داوطلب دیگر 
تزریق می‌شود.دکتر حامد حسینی گفت: در این مرحله هفت داوطلب حضور دارند و واکسن روزهای یکشنبه و دوشنبه ) ۲۱ و ۲۲ 
دی ماه( به آنان تزریق می شود.وی با یادآوری این که با تزریق این تعداد مجموع دریافت کنندگان واکسن ایرانی کرونا به ۱۴ نفر می 
رسد، افزود: نتایج تزریق هفت داوطلب اول فاز یک واکسن ایرانی کرونا به کمیته پایش داده و ایمنی ارسال و آنان مجوز دادند که تا 
پایان این هفته تزریق واکسن به هفت داوطلب دیگر انجام شود.مدیر مرکز کارآزمایی بالینی دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان این 
که وضعیت عمومی هفت داوطلب اول این مطالعه خوب است، اظهار داشت: دوز دوم واکسن ایرانی سه شنبه این هفته به سه داوطلب 
مرحله اول این مطالعه تزریق می شود.حسینی، کل دوره تزریق واکسن داوطلبان اولین مطالعه انسانی فاز یک واکسن ایرانی کرونا را 
۲ ماه اعلام کرد و گفت: ۵۶ داوطلب در این مرحله حضور دارند که طی این مدت واکسن به آنها تزریق می شود.وی یادآور شد: تزریق 

واکسن به داوطلبان ۲ بار انجام می شود به عبارتی تزریق واکسن به آنان در روزهای صفر و ۱۴ صورت می گیرد.

گزارش

دانشمندان آمریکایی می‌گویند تصورات اشتباه 
درباره واکسن آنفلوانزا نباید مانع از تزریق این واکسن شود.

با آغاز فصل آنفلوانزا و همزمانی آن با همه گیری ویروس کرونا، مقامات بهداشتی 
تاکید دارند برای کاهش فشار بر روی کادر درمانی، مردم اقدام به تزریق واکسن 

آنفلوانزا کنند، زیرا علائم این دو بیماری بسیار به یکدیگر شبیه است.
تنها در آمریکا سالانه میلیون‌ها نفر به ویروس آنفلوانزا مبتلا شده و هزاران نفر 
در بیمارستان‌ها بستری می‌شوند. تصورات اشتباه زیادی درباره تزریق واکسن 

آنفلوانزا در میان مردم وجود دارد که مهمترین آن‌ها شامل موارد ذیل است:

۱- واکسن آنفلوانزا بی فایده است، زیرا در برخی مواد افراد علی 
رغم تزریق واکسن به بیماری مبتلا می‌شوند

این تصور به طور کامل اشتباه است. با این حال، همیشه اندکی خطا در 
واکسن وجود دارد اما همواره بهترین راهکار برای جلوگیری از ابتلا به 
آنفلوانزا تزریق واکسن است. براساس اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری‌های عفونی آمریکا تنها در سال ۲۰۱۸، تزریق واکسن آنفلوانزا مانع 
از ابتلا ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر به این بیماری، بستری شدن ۵۸ هزار نفر 

و جان باختن ۳ هزار و ۵۰۰ نفر به دلیل ابتلا به آنفلوانزا در این کشور شد.
۲- به دلیل حفظ فاصله اجتماعی و استفاده از ماسک به دلیل همه 

گیری کرونا، دیگر بیماری آنفلوانزا اهمیتی ندارد!
این موضوع یکی از شایعات بسیار رایج در میان مردم است. اگر چه هر دو ویروس 
آنفلوانزا و کووید ۱۹ از طریق قطرات تنفسی و هوا منتقل می‌شوند اما ناتوانی در 
حفظ فاصله گذاری اجتماعی و بهداشت عمومی می‌تواند به هر دو بیماری دامن 

بزند.
۳- تزریق واکسن آنفلوانزا می‌تواند منجر به ابتلا به این بیماری شود

متخصصان می‌گویند واکسن آنفلوانزا از ویروس غیرفعال و کشته شده درست 
می‌شود و غیرممکن است که این واکسن منجر به ابتلا به بیماری در فرد شود. با 

این حال، از عوارض جانبی تزریق این واکسن بدن درد و یا ناخوشی کوتاه مدت 
است. با این حال، سیستم ایمنی بدن می‌تواند پس از مدتی با شناسایی عوامل 
ویروس و ساخت پادتن‌های مناسب، بدن را برای مقابله با ویروس آنفلوانزا در 

آینده مقاوم کند.
۴- تزریق واکسن آنفلوانزا خطر ابتلا فرد به کرونا را افزایش می‌دهد

مرکز کنترل بیماری‌های واگیردار آمریکا اعلام کرده است تاکنون هیچ شواهد 
علمی مبنی بر افزایش احتمال خطر ابتلا به کووید ۱۹ به دلیل تزریق واکسن 

آنفلوانزا ارائه نشده است.
۵- اگر فصل آنفلوانزا شروع شود، دیگر تزریق واکسن بی فایده است

توصیه مقامات بهداشتی آمریکا این است که دستکم تا پایان ماه اکتبر )اوایل آبان 
ماه( واکسن آنفلوانزا را تزریق کنید تا در زمان مناسب بدن به آمادگی لازم برای 
مقابله با این ویروس برسد. دستکم ۲ هفته زمان نیاز است که پس از تزریق واکسن 
آنفلوانزا، سیستم ایمنی بدن پادتن‌های مناسب برای مقابله بلند مدت با آن را 
تولید کند. با این حال، اگر تاکنون موفق به تزریق واکسن نشده اید، از تزریق آن 
نا امید نشوید. ویروس آنفلوانزا ویروسی غیرقابل پیش‌بینی است که می‌تواند در 
هر زمانی باعث بیماری شما شود. پس بهتر است در اولین فرصت اقدام به تزریق 

واکسن کنید.

۵ تصور اشتباه درباره تزریق واکسن آنفلوانزا

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو:

همه داروهای درمان کرونا در داخل کشور 
تولید می‌شود

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با بیان اینکه 
بیش از ۹۰ درصد داروهای کرونا در ابتدای شیوع وارداتی بود، 
گفت: گرچه داروی قطعی درمان کرونا وجود ندارد اما با تلاش 
متخصصان حوزه داروسازی کشور همه داروهای مورد استفاده در 

درمان کرونا در داخل تولید می‌شود.
 دکتر سید حیدر محمدی با بیان این مطلب اظهار کرد: به عنوان 
مثال داروهایی مانند رمدسیویر، فاویپیراویر و ریتاناویر در ابتدا 
وارداتی بود که اکنون همه این داروها در داخل تولید می‌شود و 
به خودکفایی رسیده‌ایم که این مبین توانمندی و زیرساخت های 
قوی صنعت ملی کشور در زمینه داروسازی است.وی با تاکید بر 
اینکه امروز هیچ داروی درمان کرونا مصرفی در کشور وارداتی 
نیست، افزود: فقط بخش کوچکی از مواد اولیه تولید این داروها 

وارد می شود.مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
تصریح کرد: ظرفیت تولید ماهانه فاویپیراویر به ۳۰ میلیون عدد 
می‌رسد که از نیاز حوزه درمان کشور بیشتر است و اکنون هفت 
کارخانه تولیدکننده رمدسیویر هستند که بزودی یک شرکت نیز 
به جمع این تولیدکنندگان اضافه می‌شود.وی ابراز امیدواری کرد 
که با توجه به افزایش تولید داروهای درمان کرونا، بزودی آمادگی 
صادرات داروهای درمان کرونا وجود دارد.محمدی با اشاره به 
وضعیت تامین داروهایی که داروی اختصاصی کرونا نبوده اما 

توسط پزشکان تجویز می شوند، خاطرنشان کرد: دارویی مانند 
IVIG داروی اختصاصی بیماران نقص سیستم ایمنی است که 
البته برای درمان کرونا نیز مصرف می‌شود، در برهه‌ای از زمان 
با کمبودهایی مواجه بودیم که در حال حاضر این دارو در تمامی 

داروخانه های بیمارستانی سانتر کرونا در دسترس بیماران است.
به گفته مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، 
داروی فاویپیراویر نیز هم در همه داروخانه های بیمارستانی و هم 

در داروخانه های دولتی موجود است.
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Budget Deficit, 
Money Supply 
Will Add to 
Inflationary 
Pressures: 
MRC
In a report on the economy 
in the next March 2021-22 
fiscal year, the Majlis Research 
Center said inflation will 
largely be the inability of the 
government performance 
in realizing its budget 
projections and the stabilizing 

monetary variables.
The research center of the 
parliament said the manner 
in which the government 
finances the budget deficit 
and controls the monetary 
base to regulate money supply 
are key long-term factors 
impacting inflation.  
High inflation expectations 
emanating either from 
budget deficits or increase 
in forex rates, as short-term 
causes affecting inflation, 
determines the speed at 
which "every single rial 
increase in monetary base 
leads to inflation". 

Tehran Turning 
East Amid 
Sanctions
Iran, burdened 
by American 
sanctions and a 
terrible coronavirus 
outbreak, has turned 
east to China over the 
last year for economic 
support, the Hill 
wrote in a recent 
article.  
Despite an acute 
debt crisis that led 
Beijing to scale back 
its major Belt and 
Road Initiative, falling 
Iranian oil prices 
have enticed China to 
look for astute, even 
covert, alternatives 
for cheaper 
energy resources, 
undermining the 
United States. 
Over the last few 
years, China has 
been the largest oil 
importer and relied 
more on the Middle 
East for it. It views 
Iran as both a critical 
supplier of energy 
resources and a 
participant in its 
global infrastructure 
project. 
China considers 
freedom of 
navigation in the 
Persian Gulf as 
critical to protection 
of its interests. But 
in 2020, Beijing 
purchased just 
three million tons 
of Iranian oil, down 
more than 70% from 
2019.
The new US 
a d m i n i s t r a t i o n 
offers hope that, 
with the return to a 
nuclear deal and the 
easing of sanctions, 
oil will begin to flow 
vigorously once 
more. But barring 
systemic reform that 
will bolster business 
environment for 
Western firms, Iran 
is still reliant on 
Chinese economic 
relations. 
The draft of an 
ambitious deal 
with China, which 
envisions $400 
billion worth of 
projects, emerged 
over the summer 
and signals Beijing’s 
intention to play a 
greater role in the 
region. This has 
coincided with other 
prominent leaders 
in the Middle East 
and Africa turning 
to China for grand 
i n f r a s t r u c t u r e 
investments.
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According to 
Mohammadreza 
Allahyar, the MPO 
deputy head for 
engineering and 
infrastructure 
d e ve l o p m e n t , 

the program will be 
mainly focused on the 
coastal areas of Boushehr 
Province as well as the 
Caspian Sea coast in the 
north, IRIB reported.
“Sustainable and 
balanced development 
of coastal areas is on the 
PMO’s agenda in order 
to make maximum use 
of the country's coastal 
and maritime capacity,” 
Allahyar said.
Stating that the 
Integrated Coastal 

Management Plan is 
a national plan on a 
provincial scale, the 
official said: “In this 
program, coasts are 
studied from various 
aspects including 
environmental, political, 
security, passive defense, 
and marine.”
Once the integrated 
management plan is 
prepared, the best use for 
various coastal areas will 
be prioritized.
Emphasizing that the 

sustainable development 
of coastal areas is aimed 
at determining the best 
use of the coastal areas 
and the sea, Allahyar 
said: "The integrated 
management plan of 
coastal areas in Sistan-
Balouchestan province 
and part of Makran 
coasts has already 
started and for the costs 
of Khouzestan province 
the primary studies will 
begin by the yearend.”
He also mentioned the 

primary preparations 
for a comprehensive plan 
for the country’s islands, 
adding: “Ports and 
Maritime Organization is 
obliged to formulate such 
programs to ensure the 
integrated and balanced 
development of the 
country’s islands as well 
as the coastal areas.”
Iran’s Ports and Maritime 
Organization functions 
under the supervision of 
the Ministry of Transport 
and Urban Development.

Rimdan marketplace 
links Iran to China-Pak 
economic corridor
Chief Executive of Chabahar Free Industrial-
Trade Zone Organization said that Rimdan 
Marketplace will connect Islamic Republic 
of Iran to the economic corridor of China and 
Pakistan.
Speaking in an interview with IRNA on Sat., 
Abdolrahim Kordi reiterated that Rimdan 
Border Marketplace in Dashriari city will 
connect Iran to the economic corridor of 
China and Pakistan and plays a leading role in 
developing and promoting bilateral trade ties.
Not only Rimdan Border Marketplace will 
provide suitable grounds for Iranian traders 
and producers to get access to Pakistan 
market, but also it creates a connection link to 
the joint economic corridor of Pakistan and 
China, he opined.
After five years of continuous activity as 
well as approval and implementation of 
development of this area, suitable grounds 
have now been provided for activity in this 
free zone, the managing director added.
Emphasizing the significance of Rimdan 
Border Marketplace as a free zone separate 
from Chabahar, Kordi stated, “Launching 
Chabahar-Gwadar railway through Rimdan 
Border is a need and for this purpose, land 
area as large as 130 ha was allocated for 
construction of first phase of this project.”
By the completion of national steel and 
petrochemical projects, Chabahar will be 
turned into an industrial and economic hub 
in the country, CEO of Chabahar Free Trade-
Industrial Zone Organization Kordi added.

Iranian Ship Arrives 
at Venezuela Port, 
Defying US Sanctions
An Iranian ship arrived at the Venezuelan 
port of La Guaira on Thursday, according to 
Refinitiv Eikon data, in defiance of illegal US 
sanctions against the two longtime allies and 
trade partners.
The vessel tracking data shows the Iranian-
flagged general cargo ship Golsan berthed at 
La Guaira on Thursday.
The ship, owned by Mosakhar Darya Shipping 
Co, left Iran in late November, according to 
Eikon data.
Last July, the Golsan brought food to supply 
Venezuela’s first Iranian supermarket and 
later returned home carrying a cargo of 
alumina, a powder refined from bauxite that 
is used for manufacturing aluminum.
Venezuela is grappling with shortages 
of gasoline due to sanctions unilaterally 
imposed by the United States not only on 
Caracas but also on Iran.
Venezuela sits on the world’s largest 
oil reserves. The country’s refineries can 
produce more than 1.3 million barrels per day 
(bpd) of fuel, but they are working at less than 
20% of their capacity mainly due to power 
outages and lack of spare parts amid the US 
sanctions.
Iran has already sent several tankers loaded 
with barrels of gasoline and alkylate to 
Venezuela to help jump start the oil refineries 
there amid the fuel crisis.
The two OPEC-member countries have 
deepened their cooperation over the past 
year.

Iran’s Ports and Maritime Organization 
(PMO) is going to prepare a 
comprehensive program for managing 
the country’s coasts by the end of the 
current Iranian calendar year (March 
20), an official with the organization 
said.

PMO to offer comprehensive plan for 
integrated coasts management by Mar.
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1,200 idle industrial 
units revived in Iran 
since last March
The deputy interior minister 
for economic coordination has 
announced that 1,200 idle industrial 
units have been revived throughout 
the country in the current Iranian 
calendar year, which started on March 
20, 2020.
Babak Dinparast said that there are 
over 46,500 industrial units in Iran’s 
industrial parks and zones, of them 
37,000 units (over 80 percent) are 
active.
He also said that 743,000 persons are 
working in these units, and if the 9,200 
idle units will return to the production 
cycle, jobs will be created for 192,000 
persons.
Industry, Mining, and Trade Ministry 
was initially planning to revive 1,500 
idle units in the current year, but then 
it revised its programs to revive 2,000 
units.

Iran’s industrial parks play a 
significant role in making the country 
independent through boosting 
production, which is a major strategy 
of Iran to combat the U.S. sanctions.
In fact, strengthening domestic 
production to achieve self-reliance is 
the most important program that Iran 
is following up in its industry sector 
in a bid to nullify the effects of the U.S. 
sanctions on its economy.
In this due, the current Iranian 
calendar year has been named the 
year of “Surge in Production”, and all 
governmental bodies, as well as the 
private sector, are moving in line with 
the materialization of this motto.
Regarding its significant role in the 
realization of the mentioned goal, the 
Industry, Mining and Trade Ministry 
has already defined its main programs 
for supporting domestic production in 
the current year.
The ministry’s seven main axes of the 
surge in production are being pursued 
under 40 major programs.

In this regard, the development of 
industrial parks and supporting the 
units located in these areas is one of 
the major programs underway by the 
ministry.
According to Asghar Mosaheb, the 
acting head of Iran Small Industries 
and Industrial Parks Organization 
(ISIPO), preventing the inactive status 
of the industrial units is a major plan of 
ISIPO, while lack of liquidity, problems 
in terms of supplying raw materials 
and machinery, and absence of market 
are the main reasons making the units 
inactive.

Stating that 
the Integrated 
Coastal 
Management 
Plan is a 
national plan 
on a provincial 
scale, the official 
said: “In this 
program, coasts 
are studied from 
various aspects 
including 
environmental, 
political, 
security, passive 
defense, and 
marine.”



News

“There is no doubt 
that Trump’s 
coup attempt has 
shaken this nation 
to its foundations…
What happened 
Wednesday was 

shocking. For many, this is a 
time to truly reflect on what 
kind of nation we are. Are we a 
democracy? To many, that’s in 
doubt now,” Myles Hoenig, who 
ran for the US Congress in 2016 
as a Green Party candidate, told 
Tasnim in an interview.
“However, if democracy means 
a representative government 
then the US has not been 
a democracy for decades, as 
our representatives answer 
primarily to corporations, the 
war industry, and other forces 
the average American citizen 
has no control over,” he added. 
Following is the full text of the 
interview.
Tasnim: Members of US 
President Donald Trump's 
cabinet on Wednesday 
discussed invoking the 25th 
Amendment to force Trump's 
removal from office after his 
supporters stormed the Capitol. 
What's the 25th Amendment 
and how does it work? What 
would it require?
Hoenig: There are many ways 
to end a presidency, all written 
into the Constitution. Clearly, 
the most peaceful and prevalent 
way is through elections, every 
four years. During good times 
and bad, the US has had a 
continuing presidency without 
disruptions. Pandemics of 
the past, civil war, economic 
depressions and invasion 
by foreign armies have not 
stopped the peaceful transfer 
of power every four or eight 
years. Another way is through 
impeachment, a process rarely 
done but in the last 4 decades, 
it has been attempted or 

successfully done three times. 
Trump’s impeachment last year 
was the most recent. It required 
the Senate to vote guilty on the 
charges set by the House, but 
like with Trump, that has never 
happened.
Other than voluntary 
resignations, such as Richard 
Nixon, the other way is to invoke 
the 25th Amendment. This is not 
unusual as presidents who have 
had surgical procedures would 
invoke it and then be re-instated 
when the president’s health 
permits. However, in the case of 
removing Trump immediately, 
the 25th Amendment would 
require the Vice President and 
a majority of the cabinet to 
approve a forceful removal. It 
is not absolute as the President 
can appeal and that would 
take four days, with 2/3 of the 
House and Senate approving 
it. The Vice President would 
have to show malfeasance or 
an inability of the president to 
perform his duties. President 
Trump has shown for four years 
that he has been negligent in 
his duties and often acts on his 
own behalf, rather than that of 
the country. Now with the siege 
of the Capitol building, it is not 
unforeseen that the charges 
would be that of sedition.
Tasnim: Experts argue that 
impeaching Trump might be the 
appropriate remedy and using 
impeachment to remove him 
from office would bar him from 
running for President again. But 
there's likely no time to impeach 
and try the President again in 

the next two weeks. What are 
your thoughts on this? 
Hoenig: Impeachment is 
not practical for removing 
Trump but it certainly would 
be historically significant, as 
no president has ever been 
impeached twice, and not in 
one term. there are calls now 
from both parties to take this 
route, but when it comes to the 
Senate and a vote for removal, 
it’s hardly likely that it would be 
successful.
An impeachment process stops 
all activities in Congress and 
focuses entirely on the behavior 
of the president. The effect of 
this would be spotlighting for 
the next week and a half the 
actions of President Trump; all 
eyes will be on him and all will 
be wary of what he may do to 
distract attention away from or 
to simply create an untenable 
situation for the incoming 
president, as acting out of spite 
and childish jealousy is his 
nature.
Tasnim: Americans’ confidence 
in their democracy has been 
eroded for years by a system 
that has, at various junctures, 
delivered victory to Republican 
presidents who lost the popular 
vote, permitted industrial-scale 
gerrymandering of electoral 
maps, and is built around 
a Congress rigged in favor of 
conservative states. But faith in 
the conduct of the presidential 
election itself has collapsed 
among large numbers of voters 
amid Donald Trump’s onslaught 
after he lost November’s 

presidential election to his 
Democratic rival, Joe Biden, by a 
record 7 million ballots. Do you 
believe that Trump's doomed 
bid to reverse results further 
damages faith in US democracy?
Hoenig: There is no doubt 
that Trump’s coup attempt 
has shaken this nation to its 
foundations. The last coup 
attempt was hidden from the 
American public, as the era 
was one of ‘secrecy’ to protect 
the integrity of institutions. 
That was in 1933 against the 
newly inaugurated President 
Roosevelt by notable bankers 
on Wall Street, including the 
grandfather and father of the 
Bush presidents. Also during 
that time, FDR’s paralysis 
due to polio was hidden from 
view. Today, everyone is a 
photojournalist. Police are 
using social media to help 
identify actors in Wednesday’s 
insurrection.What happened 
Wednesday was shocking. 
For many, this is a time to truly 
reflect on what kind of nation 
we are. Are we a democracy? 
To many, that’s in doubt now. 
However, if democracy means 
a representative government 
then the US has not been 
a democracy for decades, as 
our representatives answer 
primarily to corporations, the 
war industry and other forces 
the average American citizen 
has no control over. And for a 
multitude of people in America, 
namely people of color, black, 
brown and Indian, democracy 
is a lofty goal, only. 

If sanctions not lifted, IAEA 
inspectors to be expelled
 A member of the Parliament Presiding Board 
Ahmad Amirabadi said that if the sanctions 
are not lifted, Iran will expel the International 
Atomic Energy Agency inspectors on February 
21.
"If the sanctions against the Islamic Republic 
of Iran are not lifted by February 21, especially 
in the fields of finance, banking and oil, we 
will definitely expel the International Atomic 
Energy Agency inspectors from the country," 
said Ahmad Amirabadi in a televised program 
on Saturday.
"If the sanctions are not lifted by the mentioned 
date, the Islamic Republic of Iran will definitely 
stop the voluntary implementation of the 
Additional Protocol; this is the law of Iranian 
Parliament and the government is obliged to 
implement it," he added.
"We have given the Americans a one-month 
opportunity, and the new US administration 
will take office on January 21," Amirabadi 
highlighted, adding, "They have until February 
21 to take action to lift the sanctions, otherwise 
the Islamic Republic of Iran will stand in the 
interests of its people."
Stating that the main goal of the JCPOA was to lift 
sanctions which did not happen, he said, "We do 
not see any reason to fulfil our obligations until 
the sanctions are lifted."
"Certainly, the implementation of the 
commitments without lifting the sanctions is to 
the detriment of the Iranian nation, and so far the 
Iranian nation has suffered from this issue, and 
the Americans and Europeans have not suffered 
any harm," he noted.
Iran Cancels Importing US 
Coronavirus Vaccines
 Iran’s import of American Pfizer COVID-19 vaccines has 
been cancelled following a national address by Leader 
of the Islamic Revolution Ayatollah Seyed Ali Khamenei, 
who banned the purchase of coronavirus vaccines 
produced by the United States and Britain.
“The import of 150,000 doses of the coronavirus vaccine 
(developed by) Pfizer Inc from the United States to the 
country by the Iranian Red Crescent Society is cancelled,” 
the Iranian Red Crescent Society’s (IRCS) spokesman, 
Mohammad Hassan Qosian Moqaddam said on Friday.
“We are ready to cooperate, if necessary, in case (Iran's) 
Ministry of Health, Treatment and Medical Education 
puts in a request (for importing vaccines) from Eastern 
countries.”The official noted that a number of Iranian 
experts residing in the US were set to supply and dispatch 
a batch of Pfizer COVID-19 vaccine to Iran, which is no 
more the question, Press TV reported.Earlier in the day, 
Ayatollah Khamenei said he was opposed to the purchase 
of COVID-19 vaccines made by American and British 
companies."I have already said it to government officials, 
and now announce it publicly. The import of American 
and British vaccines is prohibited,” the Leader said.

Capitol Attack Shakes Foundations of 
US Democracy: American Analyst

The assault on the US Capitol in Washington, 
DC, by President Donald Trump’s supporters 
has shaken the foundations of US democracy, 
an American political analyst said.
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Expert: Iran’s Regional Presence 
Ensures Stability
 A former diplomat highlighted Iran’s contribution to security 
and the war on terrorism in other countries at the invitation 
of their own governments, saying Tehran should not shy away 
from reasserting its presence in the region.In an interview 
with Tasnim, former spokesperson for Iran’s Foreign Ministry 
Hamid Reza Asefi said the Islamic Republic has helped 
regional nations in the battle against aggression and foreign 
threats at the invitations of the their own governments, not 
by force.Iran’s regional presence is acceptable and justifiable 
both under the international frameworks and in terms of 
brotherly and humanitarian relations, he added.He pointed 

to the remarks that Leader of the Islamic Revolution Ayatollah 
Seyed Ali Khamenei made about Iran’s foreign policy, the 2015 
nuclear deal, the hostile sanctions and the defense capabilities 
on Friday, saying Iranian officials should not shy away from 
declaring the Islamic Republic’s official presence in the region 
which is aimed at protecting stability and fighting terrorism.
Highlighting Iran’s assistance for Syria, Iraq and Lebanon 
in the war on terrorism and ensuring sustainable regional 
security, Asefi said the Islamic Republic’s campaign against 
the Daesh terrorist group has led to security in the European 
countries.In a televised speech on Friday, Ayatollah Khamenei 
stressed the need for Iran’s active presence in the region, 
saying, “The front of arrogance keeps questioning Iran’s 
presence in the region. However, the Islamic Republic has 

the duty to behave in such a way 
as to strengthen its friends and 
supporters in the region.”“Our 
presence leads to stability. It 
has been proven that the Islamic 
Republic’s presence in the region 
helps to eliminate the causes of 
instability, such as: the issue of the 
Daesh in Iraq, various matters in Syria 
and the like. However, I do not want to enter 
into these details now. Those who are involved 
in these matters are perfectly aware of this. Therefore, our 
presence in the region is a definite matter, which should and 
will continue.”

An impeachment 
process stops 
all activities in 
Congress and 
focuses entirely 
on the behavior 
of the president. 
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Trump suggests 
building own 
platform after 
Twitter ban
 US President Donald 
Trump suggested Friday 
night that he may seek 
to build his own online 
platform after Twitter 
permanently suspended 
his account less than two 
weeks before the end of his 
presidency.
As The Hill reported, 
Trump, tweeting from 
the @POTUS account 
after Twitter banned @
realDonaldTrump, wrote 
that he and his team are 
looking at the possibility 
of "building out our own 
platform in the near 
future."
"As I have been saying for 
a long time, Twitter has 
gone further and further in 
banning free speech, and 
tonight, Twitter employees 
have coordinated with 
the Democrats and the 
Radical Left in removing 
my account from their 
platform, to silence me — 
and YOU, the 75,000,000 
great patriots who voted 
for me," he wrote.
"Twitter may be a private 
company, but without 
the government's gift of 
Section 230 they would 
not exist for long," Trump 
continued, referring to his 
longstanding criticism of 
key liability protection for 
tech companies that he has 
pushed to repeal.
"I predicted this would 
happen. We have been 
negotiating with various 
other sites, and will have a 
big announcement soon, 
while we also look at the 
possibilities of building 
out our own platform in the 
near future," Trump added 
in a series of tweets. "We 
will not be SILENCED!"
Trump's tweets were 
quickly removed from 
the page but were viewed 
before disappearing. A 
copy of the president's 
statement was also shared 
with reporters covering 
the White House.
Attempts by Trump 
to circumvent the ban 
using the @POTUS or @
WhiteHouse handles will 
be removed, a Twitter 
spokesperson told The Hill.
"As stated in our ban 
evasion policy, if it is clear 
that another account 
is being used for the 
purposes of evading 
a ban, it is also subject 
to suspension," the 
spokesperson said. "For 
government accounts, 
such as @POTUS and @
WhiteHouse, we will not 
suspend those accounts 
but will take action to limit 
their use."

politics
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Iranians Not to Be Used for 
Foreign Vaccine Trial: President
President of Iran Hassan Rouhani said his administration will not 
allow foreign vaccines for the coronavirus to be tested on Iranian 
people, adding that efforts are underway to develop a homegrown 
vaccine and purchase the reliable ones.
Speaking at a Saturday session of the Coronavirus Fight National 
Headquarters, Rouhani said people of Iran will never become a 
target for the trial of foreign vaccines for COVID-19.
The Iranian Health Ministry has refused offers for the trial of 
foreign vaccine, the president added, calling on people not to be 
deceived about the foreign vaccine.
He further gave an assurance that the administration has been 
doing its utmost to produce the coronavirus vaccine inside the 
country and purchase the reliable vaccines from abroad.
Rapid access to the vaccine is one of the main public demands, 
the president noted, saying plans have been formulated for the 

vaccination of 60 million Iranians in four phases by defining the 
priority groups.
Rouhani also called for strict compliance with the health protocols, 
expressing delight at an 80% decline in the coronavirus hospital 
admissions and a 70% decrease in the number of deaths in Iran.
His comments came one day after Leader of the Islamic Revolution 
Ayatollah Seyed Ali Khamenei praised the Iranian vaccine for the 
coronavirus as a source of pride, stating, “It is a source of dignity 
and pride for the country. Of course, they are working on the 
Corona vaccine in different ways. But in one case, they are testing a 
vaccine on human beings and it has proven to be successful.”
The Leader also said, “Importing American or English vaccines to 
the country is prohibited. I have said this to the officials, and I am 
now announcing this publicly. If the Americans had been able to 
produce a vaccine, this Corona disaster would not have occurred 
in their own country. A few days ago, there were 4,000 deaths in 
their country in one day. If they know how to make a vaccine, and if 
their Pfizer factory knows how to produce one, they can use it for 
themselves so that there won’t be so many deaths there. The same 

i s 
true of England. They 

are not trustworthy or reliable. I don’t know, perhaps 
they wish to test a vaccine on other nations to see if it works or not. 
And of course, I do not trust the French either. The reason is their 
history in giving us contaminated blood (France’s HIV-tainted 
blood supplies).”

News



Official says all COVID-19 drugs produced domestically
Managing director of Food and Drug Administration said on Saturday that over 
90% of the drugs for treatment of COVID-19 disease had already been imported but 
with the efforts of Iranian experts and pharmaceutical companies all of them are 
now produced domestically.Heidar Mohammadi said that Remdesivir, Favipiravir 
and Ritonavir were first imported but all of them are produced inside Iran.Iran 
pharmaceutical industry has reached self-sufficiency which indicates capability and 
strong infrastructures of the national pharmaceutical industry, he added.
He noted that the monthly capacity of Favipiravir is now 30,000 being produced more than the need.
The first injection of the 1st phase of the COVID-19 vaccine human trial produced by Imam Khomeini's Order 
Executive Office was done on December 29, 2020.The vaccine named COVIran-Barekat was injected to the first 
volunteer without any side-effect including shock or fever.

A top Russian 
diplomat called on the 
Europeans to adopt 
wise and skillful 
diplomacy toward 
Iran and leave the 
failed economic tools 
as leverage against the 
country.
In a tweet on Saturday, 
Russia's Permanent 
R e p r e s e n t a t i v e 
to International 
Organizations in 
Vienna Mikhail 
Ulyanov addressed 
the Europeans who 
have been toeing the 
US’ hawkish policies 
toward Iran, and 
wrote, “Reduced 
tension in the region 
can only be achieved 
through a wise and 
skillful diplomacy 
which should 
replace totally failed 
‘economic leverage’.”

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN

WEATHER

 ISFAHAN
NEWS

Morning call to prayer : 
05:40:39			 
Noon call to prayer : 
12:10:57		
Evening call to prayer: 
17:34:51		

2 0000 Rials

Diplomat rebukes 
'economic 
leverage' policy 
against Iran

Headlines

5

 The First
 Bilingual

 Economic

 Newspaper

 In Isfahan

Province  Sunday ,January 10 , 2021 
No. 692

Leader: Leader: West obliged to instantly 
halt sanctions against Iran

5

High: 9 ° c
Low:-7 °c

Iran
news

ISFAHAN
N E W SIf sanctions not lifted, 

IAEA inspectors to be 
expelled

Rimdan 
marketplace links 
Iran to China-Pak 
economic corridor

Iranian Ship 
Arrives at Venezuela 
Port, Defying US 
Sanctions

4

5

4

Biden says Trump 
embarrassed Americans 
around world
 On Friday, President-elect Joe 
Biden told reporters that he is glad 
over Trump's refusal to attend 
his inauguration, calling him an 
embarrassment to the United States.
President-elect Joe Biden said 
President Donald Trump's decision to 

skip his inauguration is "one of the few 
things he and I have ever agreed on."
It's a good thing, him not showing 
up," Biden told reporters Friday in 
Wilmington, Delaware, at a news 
conference after he introduced Cabinet 
nominees, CNN reported."He exceeded 
even my worst notions about him. He's 
been an embarrassment to the country, 
embarrassed us around the world. He's 
not worthy to hold that office," Biden 

said.However, Biden said he is glad Vice 
President Mike Pence will attend his 
inauguration."He's welcome. I think 
it's important that as much as we can 
stick to what have been the historical 
precedents of how an administration 
changes should be maintained. And 
so Mike, the vice president, is welcome 
to come. We'd be honored to have 
him there, and to move forward in the 
transition," Biden said.

Six Iranian Intangible 
Cultural Heritages 
registered with UNESCO
Six Iranian Intangible Cultural 
Heritages were registered with 
UNESCO over the past eight years 
bringing the Iranian Intangible 
Cultural Heritages registered with 
UNESCO to 16.According to national 
and international definitions, 
intangible cultural heritage refers 
to the particular behavior, symbols, 
skills, means, indigenous knowledge 
and know-how, handicrafts and 
cultural spaces of a nation. They are 
handed over from a generation to 
the next.Iranian intangible cultural 

heritage includes performing arts, 
traditional and hand-made crafts, 
skills associated with traditional and 
hand-made crafts, social traditions, 
customs, festivities and rituals, 
science and customs associated with 
nature and world, verbal traditions 
and other manifestations like 
languages and dialects.Traditional 
skills of crafting and playing Dotār 
(2019), Art of crafting and playing 
with Kamancheh/Kamancha 
(2017), Chogān, a horse-riding 
game accompanied by music and 
storytelling (2017) and  Flatbread 
making and sharing culture: Lavash, 
Katyrma, Jupka, Yufka (2016) are of 
Iranian Intangible Cultural Heritage 

elements in UNESCO List.The 
UNESCO list also includes: Nowrouz 
(2016), Qālišuyān rituals of Mašhad-e 
Ardehāl in Kāšān (2012), Naqqāli, 
Iranian dramatic story-telling 
(2011), Traditional skills of building 
and sailing Iranian Lenj boats in the 
Persian Gulf (2011) and Music of 
the Bakhshis of Khorasan (2010).
Pahlevani and Zoorkhanei rituals 
(2010),  Ritual dramatic art of Ta‘zīye 
(2010),  Traditional skills of carpet 
weaving in Fars (2010), Traditional 
skills of carpet weaving in Kashan 
(2010) and Radif of Iranian music 
(2009) are also Iranian Intangible 
Cultural Heritage elements in 
UNESCO List.

Most of them were Democrats, however, with 
Republicans apparently much more supportive 
of Trump serving out the final days of his term, 
which ends on Jan. 20.
The national public opinion survey, conducted 
Thursday and Friday, also showed that seven 
out of 10 of those who voted for Trump in 
November opposed the action of the hardcore 
supporters who broke into the Capitol while 
lawmakers were meeting to certify the election 
victory of Democrat Joe Biden.Nearly 70% of 
Americans surveyed also said they disapprove 
of Trump’s actions in the run-up to Wednesday’s 
assault. At a rally earlier in the day, Trump 
had exhorted thousands of his followers to 
march to the Capitol.The chaos on Capitol Hill, 
in which a police officer and four others died, 
has been widely condemned by both Democrats 
and Republicans.Democrats in the House of 
Representatives plan to introduce misconduct 
charges on Monday that could lead to a second 
impeachment of Trump, two sources familiar 

with the matter said.
“If the President does not leave office 
imminently and willingly, the Congress will 
proceed with our action,” House Speaker Nancy 
Pelosi said in a statement.
The public’s reaction is divided by political party, 
as it has been on almost every major issue in the 
Trump era. While almost everyone condemned 
the violent confrontation, calls for Trump’s 
ouster came mostly from Democrats.
Altogether, the majority of Americans who 
said they want Trump to leave office before 
his term ends includes about nine out of every 
ten Democrats polled but just two in ten 
Republicans.Some 30% said the president 
should be removed using provisions in the 
25th Amendment of the US Constitution, which 
allows the vice president and Cabinet to remove 
the president if he is unable to discharge his 
official duties.Another 14% said Congress 
should impeach and remove Trump from office, 
and 13% said Trump should simply resign.
Trump, who lost the Nov. 3 election by about 
seven million votes, called on his supporters 
on Wednesday to march on Congress, telling 
them at a rally that “you will never take back our 
country with weakness.”

During a televised speech broadcast by the 
Arabic-language al-Manar satellite TV station 
in the Lebanese capital Beirut on Friday 
night, Nasrallah noted that what Americans 
witnessed on Wednesday at the US Capitol 
revealed the falsity of American democracy 
and the danger of a US president like Trump, 
warning that the “nuclear button is within the 
reach of an arrogant and crazy person.”
He added that what occurred at the US Capitol 
deserved to be pondered and mused over in a 
bid to clarify what is really going on in the US 
and to discern the truth behind the claims of 
democracy in that country. 
While describing the storming of Congress 
as a dangerous and serious incident, the 
Hezbollah leader also warned that some 
people wanted to play down the gravity of the 
incident.
“If it was small, all these actions, including the 
attempt to oust Trump from the White House, 
would not be necessary. What happened in the 
United States is very big and it will affect the 
world,” Nasrallah added.
On Wednesday, Trump’s violent supporters 
stormed the US Congress building, where the 
Electoral College votes were being counted. 

The breach was an attempt to disrupt the 
counting.
Security staff was overwhelmed and House 
members and Senators fled the scene as shots 
were fired to disperse the crowd. Police later 
cleared the Capitol of Trump supporters, 
enforced a curfew, and arrested dozens of 
people.
Five people, including a police officer who 
later succumbed to his wounds, were killed in 
the unprecedented violence.
Nasrallah said the US has for years sought to 
orchestrate an incident in Lebanon similar to 
the deadly riot that unfolded at the US Capitol.
“We have warned about Trump's policies 
many times before, and what we have seen 
is just a typical example of the crimes that he 
committed in Yemen, Syria, Iraq, Palestine, 
the siege of Iran and Venezuela,” Nasrallah 
said.The secretary-general of the Lebanese 
resistance movement insisted that Americans 
are used to inciting such incidents in other 
countries, but Trump carried out a similar 
plan in the United States and Republicans in 
Congress as well as some Cabinet members 
for Vice President Mike Pence to invoke the 
25th Amendment and assume the presidency.
The rioting was caused in part by Trump’s 
rhetoric, marked by his allegations of 
voter fraud and refusal to concede defeat. 
Lawmakers, including some of the president’s 
most ardent supporters, were incensed that 
Trump refused to condemn the attack even 
after the Capitol was breached, instead of 
calling his diehard loyalists “very special.”

Majority of Americans Want Trump Removed 
immediately: Poll

Capitol Attack Reveals Falsity of American 
Democracy: Hezbollah

Secretary General of Lebanon's Hezbollah resistance movement 
Seyed Hassan Nasrallah said the deadly riot that unfolded at the 
US Capitol earlier this week laid bare the falsity of American 
democracy and the danger of a US president like Donald Trump.

Fifty-seven percent of Americans want Republican US President 
Donald Trump to be immediately removed from office after he 
encouraged a protest this week that escalated into a deadly riot 
inside the US Capitol, according to a recent poll.

While describing 
the storming of 
Congress as a 
dangerous and 
serious incident, 
the Hezbollah 
leader also 
warned that 
some people 
wanted to play 
down the gravity 
of the incident.

The public’s 
reaction is 
divided by 
political party, 
as it has been 
on almost every 
major issue in 
the Trump era. 



یکشنبه 21 دی 1399  | شماره 692بازرگانی 07ISFAHAN
N E W S



کسب و کار
یکشنبه 21 دی 1399  | شماره 692

ISFAHAN
N E W S

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد‌آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط‌عمومی:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 
سازمان آگهی‌های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: صمیم        تلفن و فکس : 44533725 - 021

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

www.esfahan-news.com

08
اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

ردپای اپل در ساخت خودروی چینی
استارت‌آپ تازه تاسیس چینی بایتون )Byton( اعلام کرد که قرارداد همکاری استراتژیک را با غول 
تولیدی و تامین‌کننده شرکت اپل، یعنی فاکس‌کان )Foxconn( به امضا رسانده است تا به تولید 
نخستین خودروی برقی خود یعنی M-Byte کمک کند. بایتون با رونمایی از شاسی‌بلند الکتریکی خود 
در CES 2018)نمایشگاه الکترونیک مصرفی(، نمادی از برتری فناوری را به همراه یک صفحه نمایش 

بزرگ 48اینچی در داخل، به نمایش گذاشت. این استارت‌آپ، یک سال بعد در نمایشگاه اتومبیل فرانکفورت 
یک اتومبیل با هدف تولید نهایی را به نمایش گذاشت که توانست بیشتر وعده‌های فناورانه مدل مفهومی 

عرضه شده در CES 2018را حفظ کند. ازجمله همان صفحه نمایش 48اینچی که بزرگ‌ترین نمایشگر برای 
خودروهای تولید شده محسوب می‌شود و روی داشبورد M-Byte تعبیه شده است. همچنین 2نمایشگر 7اینچی روی فرمان 

و 8اینچی میان صندلی‌های جلو نیز به طرح مفهومی این خودرو اضافه شده است. بایتون قول داد که نخستین شاسی‌بلندهای M-Byte را 
در سال2020به مشتریان چینی تحویل دهد، اما با از دست دادن زمان، حالا آنها می‌گویند که قصد دارند، نخستین شاسی‌بلندهای‌شان را در 
سال2022به مشتریان عرضه کنند. در این میان به‌نظر می‌رسد، شرکت فاکس‌کان چیزهای زیادی را روی میز مذاکره گذاشته باشد که در 

آینده بیشتر درباره آن خواهیم شنید. 

آخرین نکته
اگر می‌خواهید که سرمایه و میزان 

درآمدتان از تمام فروشنده‌های شهر و 
کشور بیشتر شود، فقط لازم است که 

دیدگاهتان را نسبت به مسائل تغییر دهید 
و سعی کنید برای افزایش فروش کسب 

و کارتان خلاقیت به خرج دهید. از ایجاد 
هیجان و احساسات نترسید و خجالت 

نکشید و بگذارید مردم خاطره  شما را در 
ذهن هایشان نگه دارند

،،

lifehack :منبع
یادداشت
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عرضه سهام 
استارت‌آپ ها در 

بورس به کجا رسید؟
فعالان اکوسیستم استارت‌آپی، 
می‌گویند موضوع عرضه سهام 
تیم‌های فناورانه در بازار سرمایه، تنها 
در حد حرف بوده و هنوز هیچ اقدام 
عملی‌ای در این زمینه انجام نشده 
است.  دارابی اظهار کرد: نیاز است که 
اصلاحاتی را به عمل آوریم تا محیط به 
گونه ای شود که شرکت ها در مرحله 
اول از طریق سهامی عام شروع کنند 
و سپس در هر مرحله از بازار مورد 
معامله قرار گیرند و در نهایت زمانی 
که تبدیل به شرکت‌های بزرگ شدند 
در بازار ثانویه یا همان بورس اوراق 
بهادار درج شوند. برخی از کارشناسان 
و فعالان اکوسیستم استارت‌آپی، می 
گویند موضوع عرضه سهام تیم‌های 
فناورانه در بازار سرمایه، تنها در حد 
حرف بوده و هنوز هیچ اقدام عملی‌ای 
در این زمینه انجام نشده است.در 
این میان پرسش‌هایی نیز در مورد 
شرایط قانونی ورود استارت‌آپ‌ها به 
بازار سرمایه مطرح شده؛ اینکه آن‌ها 
به چه صورت و در کدام بازار می‌توانند 
حضور داشته باشند. همایون دارابی 
کارشناس بورس  درباره راهکارهای 
کاهش سخت‌گیری در عرضه اولیه 
شرکت‌های استارت‌آپی گفت: واقعیت 
این است که یک فاصله بین بازارهای 
اولیه و ثانویه ما وجود داردکه معمولاً 
در کشورهایی دارای بازارهای سرمایه 
محور ، این فاصله کم است. ما در دنیا 
دو دسته اقتصاد داریم، اقتصاد بانک 
محور و اقتصاد بازار سرمایه محور، به 
عنوان نمونه می توان از ژاپن و آلمان 
به عنوان کشورهای بانک محور و 
انگلیس و آمریکا به عنوان اقتصاد بازار 
سرمایه محور اسم برد، در این دو مدل 
بازار، وضعیت استارت آپ‌ها خیلی 

متفاوت است.
وی افزود: نکته قابل توجه این است 
که تعداد استارت‌آپ هایی که در 
آلمان یا ژاپن وجود دارد بسیار کمتر 
از امریکا و انگلیس است، زیرا استارت 
آپ‌ها نمی توانند بر اساس تسهیلات 
بانکی فعالیت کنند و اهرم حرکت این 
شرکت ها برای پیشرفت بیشتر، توجه 
به حضور این شرکت ها در بازار سرمایه 
است، به عنوان مثال در کشور امریکا 
شرکتی به صورت سهامی عام تأسیس 
می شود و در لیست خرید سهام‌های 
صورتی قرار می گیرد و به مرور 
صعودی می شود و سرمایه گذاران به 
اصطلاح جسور در آن سرمایه گذاری 
می کنند و نهایت به شرکت‌های 
اصطلاحاً»اسب شاخ‌دار« تبدیل می 
شوند و بعد به رشد بیشتری می‌رسند. 
دارابی ادامه داد: اما در کشور ما چون 
تأسیس شرکت‌های سهامی عام 
بسیار دشوار است، و از طرفی نیز 
بازار سهام‌های اولیه ما محدود است، 
فرآیندی که بتوان یک استارت آپ را 
از بازار سرمایه عرضه کرد بسیار سخت 
است، به همین علت جوانانی که قصد 
ایجاد شرکت‌های استارت آپی را دارند 
مجبورند از تسهیلات بانکی استفاده 
کنند و از آنجایی که ضریب شکست 
استارت‌‌آپ ها بسیار بالاست، و از هر 
۱۰ استارت آپی که ایجاد می شود، 
۹ تای آن با شکست روبرو می شود، 
جوانان ما بعد از مدتی که استارت‌آپ 
شان شکست می خورد، تبدیل به 
بدهکاران بانکی می شوند و از مدار 
خارج می شوند یا راهی اقتصادهای 
بازار محور دیگر همانند امریکا، کانادا یا  
اروپا و حاشیه خلیج‌فارس می شوند، 
ناگفته نماند که کشورهای حاشیه 
خلیج فارس سرمایه گذاری کلانی 
برای به دست آوردن استارت آپ های 

ایرانی کرده اند.

اقتصاد برتر
تحلیل بورس

ISFAHAN
N E W S

4 استارت آپ پيروز روزهاي قرنطينه در جهان

لطف كرونا به استارت آپ ها

در تمام جهان از ايران گرفته تا آمركيا سال گذشته 
را بايد روزگار رونق خريدهاي اينترنتي به خصوص 

خريدهاي خرد دانست.

سال 2020 با توجه به شيوع كرونا، سال شكست هاي سهمگين بسياري از كسب و 
كارها بود ولي در اين بين به صورت كلي بسياري از استارت آپ ها به دليل وابستگي 
بيشتر مردم به فضاي وب و جهان مجازي توانستند از اين مهلكه جان سالم بدر 

ببرند و بسياري از آن ها با رشدهاي چشم گير مواجه شدند. در ادامه به 
معرفي 4 استارت آپي مي پردازيم كه سال 2020 روزگار رونق برايشان 
 بود و پيش بيني مي شود در سال 2021 با جهش اقتصادي رو به رو 

شوند.

   ويزيت آنلاين
شيوع كرونا و ترس از ابتلا به كرونا خروج از خانه و به خصوص رفتن به 
مراكز پزشكي باعث شد كه در سال 2020 شاهد افزايش ويزيت هاي 
آنلاين باشيم. MediQuo استارت آپي در حوزه ويزيت آنلاين است 
كه دفتر مركزي آن در بارسلونا قرار دارد و در سال 2017 شكل گرفته. 
اين استارت آپ در حوزه مدیریت ویزیت‌های پزشکی اعم از راه دور یا 
حضوری فعال است. از اوایل سال2020، اپلیکیشن این استارت‌آپ 
توسط بیش از 650هزار کاربر نصب و بیش از یک‌میلیون ویزیت پزشکی 
در آن مدیریت شده است. کل بودجه این استارت‌آپ حدود 4میلیون 
 یوروست و پیش‌بینی شده که در سال‌ جاری میلادی نیز بتواند به رشد و توسعه

 خود ادامه دهد.

   استارت آپي براي دوركاري در كارخانه ها
یاماها موتور و خودروهای هوشمند تییر در ژاپن سرمايه گذاري مشتركي براي 
راه اندازي استارت‌آپ Eve Autonomy انجام داده اند. اين استارت آپ 

وسایل نقلیه هوشمند برای کارخانه‌ها ارائه می ‌دهد تا از فناوری ارزان‌قیمتی 
در خودران‌های خود استفاده و کمبود نیروی کار در کارخانه‌هايشان را به ‌دلیل 

دورکاری جبران كنند.

   سرعت بخشيدن به ساخت دارو
فرايند توليد دارو بسيار پيچيده و درخيلي از مواقع طولاني است؛ در اين بين 
استارت آپي در آمركيا با نام PolarisQB شروع به كار كرده است كه با كمك 
فناوري و هوش مصنوعي به توليد فرمول هاي جديد دارويي سرعت مي بخشد. 
کشف دارو مبتنی بر تجزیه داده‌ها از طریق بررسی مقادیر زیادی از متون پزشکی 
و داده‌های علمی شکل می‌گیرد و در واقع اين استارت آپ با كمك فناوري و هوش 

مصنوعي به جمع آوري داده سرعت بسيار زيادي مي بخشد.

   خريدهاي آنلاين
در تمام جهان از ايران گرفته تا آمركيا سال گذشته را بايد روزگار رونق خريدهاي 
اينترنتي به خصوص خريدهاي خرد )بقالي( دانست. كيي از استارت آپ هايي كه 
در جهان در اين زمينه با رشد شگفت انگيزي رو به رو شد، Everli بود كه در سال 
2020 به كيباره و البته به لطف كرونا با رشد 40 درصدي رو به رو شد. كشور ايتاليا 
و شهر ميلان در ماه هاي اوليه شيوع كرونا به كيي از كانون هاي اصلي بيماري بدل 
شد و همين شد كه ممنوعيت هاي ترددي شديد در اين شهر اجرا شد و فرصت 

رشد Everli به وجود آمد.

اتاق تهران
گزارش

استارت‌آپ

هیچکس دوست ندارد 
که کاری را مجانی برای 
کسی انجام دهد، حتی 

اگر قصد و نیتش خیر 
باشد. پس وقتی یکی 

از دوستان یا مشتریان 
شما لطفی در حقتان 

می‌کند، آن‌ها را به یک 
وعده  غذایی یا یک 

نوشیدنی دعوت کنید

روش‌هایی که ممکن است به ذهنتان هم خطور نکند ؛

راه های بامزه برای فروش بیشتر
متاسفانه در این دوره و زمانه مشکلی که تمام روش‌های 
افزایش فروش دارند این است که اصلًا روش‌های جالب و 
کارآمدی نیستند و مردم را به خود جذب نمی‌کنند. هیچکس 
در جهان نمی‌خواهد که برای افزایش فروش خود به دنبال 
روش‌هایی برود که حوصله اش را سر ببرد. به همین منظور در 
این مقاله به چندین راه برای افزایش فروش اشاره می‌کنیم که 

هم مفید و در عین حال جالب هم هستند. با ما همراه باشید.

   ۱. صنعتتان را به خوبی 
بشناسید

اولین و مهمترین نکته در 
افزایش فروش این است که 
باید خدمات یا کالای مورد 
فروش و بازارتان را به خوبی 
بشناسید. شما نمی‌توانید 
چیزی را به مردم بفروشید که ارزش خریدن 
ندارد. مهم نیست که خدمات یا کالای شما 
چه چیزی هستند، مهم این است که برای 
مردم ارزش و انگیزه  کافی در جهت خرید 
را به وجود بیاورد، وگرنه کسب و کارتان 

تخته می‌شود.
پس اول از همه باید بازارا فروش محصول یا 
خدمات خودتان را بشناسید. سپس سعی 
کنید که جامعه و یا شهرتان را به خوبی 
بشناسید. ارتباطات در این زمینه می‌توانند 
کمک عظیمی به شما بکنند، چرا که رابطه و 
حقوق و تکالیف مشتری و فرشنده را به شما 
می‌آموزند و امر فروش را به غایت آسان‌تر 
می‌کنند. سعی کنید به هر نحوی که شده، 

انگیزه  خرید را در مشتری ایجاد کنید.

   ۲. روش مخصوص قناد‌ها
بله درست است، همه  ما با روش آن‌ها 
آشنایی داریم. برای مثال مشتریان 
می‌توانند با ۵۰ هزار تومان یک کیک کامل 
بخرند و با ۵ هزار تومان یک کاپ کیک 

کوچک را در اختیار خواهند داشت. اما 
بیایید این روش قدیمی را با اندکی جذابیت 

آمیخته کنیم.
احتمالاً در بعضی از مستند‌ها یا تبلیغات 
دیده اید که به طور مثال کیک یا غذا درست 
رو به روی شما پخته می‌شود و مشتری از 
دیدن روند پخته شدن کیک یا غذا توسط 
آشپز به وجد می‌آید. شما می‌توانید برای 
این کار دو آشپز قرار بدهید و در نتیجه 
رقابتی را در بین آن‌ها ایجاد کنید که برای 
مشتریان جذاب است. این این مورد تنها 
یک مثال بود. در بازار محصولات متفاوت، 
روش‌های متنوعی قابلیت افزایش فروش 
دارند که خلاقیت انتخاب آن را به عهده  
خودتان می‌گذارم. هدف این روش، ایجاد 

رقابت است.

   ۳. از کسانی که برای شما مجانی کار 
می‌کنند تقدیر کنید

هیچکس دوست ندارد که کاری را مجانی 
برای کسی انجام دهد، حتی اگر قصد و 
نیتش خیر باشد. پس وقتی یکی از دوستان 
یا مشتریان شما لطفی در حقتان می‌کند، 
آن‌ها را به یک وعده  غذایی یا یک نوشیدنی 
دعوت کنید. آیا این کار خود شما را 
خوشحال نخواهد کرد؟ به شما اطمینان 
می‌دهیم که این کار می‌تواند یک دوستی 
عمیق را میان شما و مشتریانتان ایجاد کند.

   ۴. از روش‌های ایجاد انگیزه  بامزه 
استفاده کنید

آیا شما هم فیلم معروف گرگ وال استریت 
را دیده اید؟ لئوناردو دیکاپریو در این فیلم از 
هزاران ایده  خلاقانه و بامزه برای بالا بردن 
انگیزه  مشتریان خود استفاده می‌کند. به 
طور مثال شما می‌توانید با بالا رفتن فروش 
مغازه از سقف یک میلیون تومان در روز، 

برای مدت پنج دقیقه به همه یک کاپ 
کیک مجانی بدهید.

یادتان باشد که برای افزایش فروش خود 
اصلاً به محدودیت فکر نکنید؛ ذهنتان را باز 
بگذارید و موتور خلاقیت و تخیلتان را روشن 
کنید. بگذارید مردم برای پول خرج کردن 
سر و دست بشکنند. شما حتی می‌توانید 
یک شب، یک فیلم جالب را در مغازه به اجرا 
بگذارید یا یک تئاتر سایه‌ای در فروشگاه 

نمایش دهید.

   ۵. فعالیت‌های بامزه را میان کارکنان 
راه بیندازید

این مورد نیز شبیه موارد قبلی است، با این 
تفاوت که تمام افراد درون مغازه را در بر 
می‌گیرد. به طور مثال، یک معیار برای 
دخل زدن در نظر بگیرید. اگر دخل و فروش 
مغازه به آن حد برسد، کسی که بیشترین 
 VIP فروش را داشته باشد، بلیط جایگاه
را برای بازی تیم مورد علاقه اش دریافت 

می‌کند.
یا حتی می‌توانید این کار را با بازی‌های 

جالب نیز انجام بدهید. مثلا هر هفته که 
فروش مغازه از هفته  پیش بیشتر باشد، 
می‌توانید در انبار مغازه به یک بازی خنده 
دار مثل پرتاب تخم مرغ یا گوجه مشغول 
شوید. البته در این مورد باید اندکی جنبه از 
خود به خرج دهید و به عنوان هدف اصلی 

شلیک ایفای نقش کنید.

   ۶. خاطره انگیز باشید
شاه کلید افزایش فروش و حجم دخل در 
یک کسب و کار این است که کاملًا غیر 
قابل انتظار رفتار کنید. معما طرح کنید، 
جورچین بسازید، هزارتو تهیه کنید و تا 
جایی که می‌توانید کار‌های بامزه انجام 
دهید و احساسات مردم را با روش‌های 

بامزه بر انگیزید.
مطمئن باشید در این روز‌ها که زندگی 
مردم به بالاترین سطح از یکنواختی 
رسیده است، هر چیز جالبی که با احترام 
به شخصیت آن‌ها بتواند خوشحال شان 
کند، یک امر خواستنی و دوست داشتنی 
تلقی می‌شود. از این رو، مثلاً می‌توانید یک 
تم خاص برای مغازه ارائه دهید. یا این که 
هر کس ۵۰ هزار تومان خرید کند، می‌تواند 
لباس عروسکی مغازه شما را به تن کند یا در 

بازی گل کوچک شما شرکت کند.
من بار‌ها دیده ام که مردم بیش از ۵۰ هزار 
تومان هزینه می‌کنند تا لباس با مزه کشتی 
گیر‌های سومو را به تن کنند یا والیبال بازی 
کنند و یا حتی در یک مسابقه  پانتومیم 

شرکت کنند. تنها کاری که باید بکنید 
این است که یک کار خارق العاده و دور 
 از انتظار انجام دهید که مردم را سر ذوق

 بیاورد.

   ۷. بازی‌های ویدیویی
یکی از معروفترین کسانی که در یوتیوب 
به کسب درآمد مشغول است، مارکی 
پلیر است. این شخص در هفته بیش از 
۵۰۰ هزار دلار درآمد دارد و تمام درآمد 
او از راه بازی کردن رو به روی کامپیوتر و 
خنداندن مردم می‌گذرد. او بیش از نیمی 
از درآمد خود را به بیماران صعب العلاج 
و کودکان بی سرپرست اهدا کرده است. 
کاری که به شخصیت او ارج و قرب زیادی 

بخشیده است.
شما هم می‌توانید برای افزایش فروش 
خود، در همین راه پیش قدم باشید و مردم 
را دعوت به بازی‌های کامپیوتری مشهور و 
کری خواندن بکنید. مگر نه این که همه  ما 
عاشق بازی‌های کامپیوتری هستیم؟ لااقل 

برای من و خانواده ام که همین طور است.

بررسی آمایش سرزمینی توسط وزارت رفاه برای ایجاد شغل
تندگویان گفت: رصد آمایش سرزمینی برای ایجاد کسب و کار بر عهده نهاد های 

مختلف نیست، چرا که وزارت کار باید این عمل را انجام دهد. محمد مهدی تندگویان 
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان ، اظهار کرد: ۷۰ درصد سمن های جوانان 
که دارای اعتبار نامه هستند در حوزه آسیب های اجتماعی مشغول به فعالیت هستند.

او با بیان اینکه این سمن ها در حوزه زنان سرپرست خانوار، کودکان کار و... فعال 
هستند، افزود: در حوزه توانمندسازی برای این گروه ها پیش رو هستیم و در دو حوزه 
مهارت های اشتغال و مهارت های زندگی به این گروه ها آموزش می دهیم. تندگویان 
افزود: در کل کشور در راستای طرح سرباز مهارت به سرباز ان آموزش های شغلی و 
مهارتی به صورت رایگان ارائه می شود و چون مدرک از سوی جهاد دانشگاهی اهدا 
شده این مدرک قابل ترجمه بین المللی نیز است. معاون امور جوانان وزارت ورزش و 
جوانان گفت: درباره توانمندسازی مددجویان کمیته امداد و بهزیستی نیز سمن های 

جوانان برنامه های خاص خود را دارند.

توسعه کسب و کارهای اینترنتی تعاونی ها ضروری است
معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه تعاونی ها به سمت 

کسب و کارهای اینترنتی حرکت کنند گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا موفقیت 
تعاونی ها در کسب و کارهای اینترنتی بیشتر خواهد بود.

»محمد جعفر کبیری « در نشست با اعضای هیات رئیسه اتاق تعاون و تعاونی های استان 
کرمان  با تاکید بر اینکه باید به روش های نوین محصولات به فروش برسند اظهار داشت: 
اگر تعاونی ها در این زمینه فعالیت کنند حمایت خواهند شد.  وی به منسوخ شدن روش 
های سنتی در حوزه تعاونی ها اشاره کرد و گفت : برای تحقق بخشیدن به شعار سال 
یعنی جهش تولید راهی جز دور شدن از روش های سنتی نیست . مدیرعامل بانک توسعه 
تعاون کشور نیز با بیان اینکه در برخی شهرستان ها بانک توسعه تعاون شعبه ندارد ، گفت: 
ما در استان کرمان کمبود نیرو داریم، ظرف چهار ماه آینده این کمبود مرتفع خواهد 
شد. حجت الله مهدیان افزود: اختیارات همکاران ما در شعبه بانک ها اگر از سایر بانک ها 
بیشتر نباشد، کمتر نیست و به اندازه ای کافی است که بتوانند اقدامات لازم را انجام دهد.

توسعه کشور در گرو سهولت در انجام کسب و کار
میرزایی، معاون امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: حکمرانی 

مناسب و سهولت در انجام کسب و کار، مسائلی هستند که برای بالا بردن عملکرد 
نهادی و بالا بردن سطح رقابت در توسعه کشور باید در نظر گرفته شوند.

»حجت اله میرزایی« در چهارمین روز و اختامیه شانزدهمین کنفرانس بین المللی 
توسعه منابع انسانی افزود: موضوع سرمایه انسانی و عملکرد نهادی، رابطه این دو رابطه 
ای دو سویه و تنگاتنگ است. وی تصریح کرد: کشور در شاخص هایی همچون شاخص 
توسعه انسانی که شامل سرمایه گذاری در سه مولفه دانش، سلامت و رشد سرانه درآمد 
ملی است در سه دهه گذشته، توفیق چشمگیری داشته است. میرزایی اظهار داشت: 
محدودیت جذب نوآوری ناشی از محدودیت به مرزها است و تا زمانی که وارد رقابت 
جهانی نشویم امکان بازی فعال در این زمینه را نخواهیم داشت. وی افزود: حکمرانی 
مناسب و سهولت در انجام کسب و کار، مسائلی هستند که برای بالا بردن عملکرد 

نهادی و بالا بردن سطح رقابت در توسعه کشور باید در نظر گرفته شوند.
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